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W tym tygodniu
dyżur pełni apteka:
„DROFARM”
ul. Dworcowa 6
w Ostrzeszowie
tel: 62 734 20 40

Drodzy Czytelnicy!
Witamy Was w drugim numerze. Zespółredakcyjny gazety „Nasze strony ostrzeszowskie” pragnie serdecznie podziękować wszystkim Czytelnikom, zazainteresowanie nowinką, jaką „zaserwowaliśmy” wydając nową prasę w powiecie ostrzeszowskim. Dziękujemy zazaufanie, którym nas Państwo obdarzyli,za wszystkie miłe słowa, emaile, a tak

że za słowa konstruktywnej krytyki.Chcemy także przeprosić za chochliki drukarskie, które wkradły się w niektóre teksty. Jak mówi przysłowie: „Pierwsze kotyza płoty”. Dołożymy wszelkich starań, abykolejne numery były coraz lepsze.Dziękujemy także za rosnące zainteresowanie naszą stroną internetową oraz facebookowym profilem.
Redakcja

Lenka – córeczka państwaEmilii i Sebastiana Skrzypkówz Potaśni,ur. 20.03.2013 r., waga: 4480 g

Iga – córeczka państwaKamilli i Marka Pawlakówz Rojowa,ur. 18.03.2013 r., waga: 3630 g

Hubert – synek państwaWiolety i Mariusza Walczakówz Doruchowa,ur. 22.03.2013 r., waga: 3450 g

córeczka państwaIwony i Dariusza Kraskówz Mikstatu,ur. 23.03.2013 r., waga: 3160 g

synek państwaAgnieszkii Berkowskiej i Piotra Łopatyz Biskupic Zabarycznychur. 24.03.2013 r., waga: 3370 g

Niektóre niemowlęta potrzebują mniej snu wciągu doby (10 do 14 godzin),inne zaś więcej (nawet do 20godzin). Jeśli Twoje dzieckonależy do tych krócej śpiących, lepiej jest nie kłaść gojuż spać późnym popołudniem, ponieważ wieczoremnie będzie dostatecznie zmęczone i nie będzie mogło zasnąć. Z kolei tym dzieciom,które zwykle dłużej śpią, naogół taka popołudniowadrzemka nie zaszkodzi.Noworodek sam reguluje

swoje zapotrzebowanie nasen. Zazwyczaj przesypia bezprzerwy 3 do 4 godzin, choćzdarzają się maleństwa, któreśpią nieprzerwanie tylko 20minut. Zazwyczaj ma to 5 do7 drzemek w ciągu dnia.Maluszek pomiędzy drugim, a trzecim miesiącemprzeciętnie śpi około 16 godzin i ma od 3 do 4 drzemek.Niemowlę między czwartym, a szóstym miesiącem śpiokoło 15 godzin i ma już tylko od 2 do 3 drzemek dziennie.

Natomiast dziecko od 7miesiąca do roku przesypiaokoło 13 godzin i robi sobiejuż tylko 1 lub 2 drzemki wciągu dnia.Wieczorne pójście spać, toczasami nie lada wyczyn. Abydziecko przespało całą nocspokojnie i nie budziło się cochwilę, pamiętajmy o stałejporze usypiania i wyciszeniuprzed snem. Bardzo ważnejest wygodne łóżeczko, pełnybrzuszek i oczywiście bliskość mamy.
Inka

Ile snu potrzebuje niemowlę?
Carrefour ma zamiar otworzyć w tym roku 250 nowychpunktów. Mają to być w większości sklepy franczyzowe. Wefekcie ma nastąpić wzrost za

trudnienia. Carrefour codziennie otwiera jeden lub nawetwięcej sklepów. W zeszłymroku otworzono ich 170. Z całą pewnością jest to dobra nowina. Takie działaniaprzyczyniają się do utworzenia

nowych miejsc pracy, a tymsamym zmniejszeniu bezrobocia. Kto wie, być może Carrfourr zawita i w nasze strony?
Powstanie 250 miejsc pracy.
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Pojawiła się realna szansana utrzymanie tych placówek.Taką możliwość daje Stowarzyszenie Przyjaciół SzkółKatolickich.21 marca odbyło się spotkanie wójta Józefa Wilkosza,prezes Zarządu SPSK ViolettyBłasiak, rodziców oraz nauczycieli z likwidowanejSzkoły w Przytocznicy. Przedstawiciele tego Stowarzyszenia mają nam przekazać zasady funkcjonowaniai założenia takiej szkoły  tłumaczył jeden z rodziców. Podobno oprócz karty nauczyciela i pensum 22 godzinnie ma żadnej różnicy dla nauczycieli. Stowarzyszenie jestnormalnie kontrolowane przezKuratorium, nauczanie jestbezpłatne, a wyniki w naucedzieci z takich szkół nie różnią się od szkół państwowych. Dla nas rodziców jestważne, żeby dziecko, które teraz do szkoły ma 2 kilometry,nie dojeżdżało 5 km. Sama teżzmiana szkoły, klimatu, nowetwarze, to wszystko jest zbytstresujące dla tak małychdzieci. Poza tym szkoda takiego budynku jaki my tutaj mamy. Szkoła jest bezpośrednio

połączona ze salą, tak samoprzedszkole. Nie wszystkieszkoły są tak dobrze wyposażone  mówił rodzic.Stowarzyszenie PrzyjaciółSzkół Katolickich opróczdziałalności edukacyjnej,opiekuńczo – wychowawczej,ma także umacniać w wierzekatolickiej. W istniejących już122 takich placówkach w całejPolsce dzieci muszą w ciągudnia poświęcić chwilę na modlitwę. Nie oznacza to, żeszkoła nie przyjmuje dzieciinnych wyznań. W takichprzypadkach wystarczy pi

semne zaświadczenie od rodzica, że dziecko nie będzieuczestniczyć we wspólnychmodlitwach. Państwo możecie miećwiele pytań, obaw, uprzedzeń,

bo rzeczywistość, która jestnieznana, budzi lęk  mówiłapani prezes SPSK. Aby szkoła prowadzonaprzez nas powstała, musiwyjść taki sygnał od środowiska. To środowisko musichcieć szkołę, musi chciećnas. Wtedy rozważymy, czymożemy prowadzić na tym terenie placówkę.Od kiedy istnieje Stowarzyszenie, czyli od 20 lat, nie zamknęliśmy żadnej szkoły, cojest wyrazem naszej odpowiedzialności. Przy takich instytucjach otwierane są także

punkty przedszkolne, do których przyjmujemy dzieci, które nie mają jeszcze 3 lat.Poruszano także sprawę zatrudniania i sytuacji nauczycieli w szkołach tworzonychprzez to stowarzyszenie. Nauczyciel w normalnejszkole jest urzędnikiem państwowym  informowała Błasiak. My nie jesteśmy instytucjąpaństwową, tylko organizacjąpozarządową. Zatrudniamynauczycieli w oparciu o kodeks pracy, podpisując umowęo pracę. Jasno określamy zasady, które dotyczą nauczycieli, czyli: pensum 22 godziny, aw oddziale przedszkolnym 25

godzin. Nauczycieli zatrudniadyrektor szkoły, my natomiastzatrudniamy dyrektora, któryjest nijako naszym „przedłużeniem” i reprezentuje nas wśrodowisku.To dyrektor później wybiera grono pedagogiczne. Niemożemy więc zapewnić Państwa, że wszyscy tutejsi nauczyciele dostaną wakat. Todyrektor o tym decyduje. Jednakże w większości szkół takjest, że dyrektor wybiera osoby, które już zna.Określono też sposób weryfikacji wniosku, który trzeba

złożyć do stowarzyszenia, abypowstała szkoła prowadzonaprzez SPSK. Nie ma określonego minimum, ile dzieci musi być, bow każdej gminie jest inna subwencja na dziecko  ciągnęładalej pani prezes. Po zgłoszonych deklaracjach, ile dzieci miałoby dotakiej szkoły i punktu przedszkolnego chodzić, ściśle jestobliczane, czy będziemy placówkę na danym terenie zakładać. Wszystko zależy odsubwencji. Tyle ma placówkapieniędzy, ile wynosi subwencja pomnożona przez ilośćuczniów. Pamiętajcie Państwo, że jesteśmy Organizacją

Pożytku Publicznego, czyliwszystkie pozyskane środki,również te z odpisu 1%, trafiają do konkretnej placówki,np. społeczność z Głuszyny(istnieje tam już szkoła prowadzona przez SPSK) robiącodpis 1% od podatku wiedzą,że te konkretne pieniądze trafią do ich konkretnej szkoły.Gmina ma wgląd na co my teśrodki wydajemy, ponieważjesteśmy zobligowani do rozliczania się z tych pieniędzy,które do nas dotrą. Naszym zamiarem jest,aby te szkoły nadal istniały,funkcjonowały  mówił burmistrz Józef Wilkosz. Deklarujemy, że będziemypomagać, bo to jest nasze społeczeństwo, nasze dzieci.Miejmy nadzieję, że wszystko dobrze się zakończy idzieciaki z Przytocznicy iokolic będą od września uczyćsię w tym samym budynku.
Beata Daszczyk

Jest szansa dla likwidowanychpodstawówek w gm. Doruchów?
PPRRZZYYTTOOCCZZNNIICCAA  PPRRZZYYTTOOCCZZNNIICCAA  PPRRZZYYTTOOCCZZNNIICCAA  PPRRZZYYTTOOCCZZNNIICCAA  PPRRZZYYTTOOCCZZNNIICCAA  PPRRZZYYTTOOCCZZNNIICCAA  PPRRZZYYTTOOCCZZNNIICCAA  PPRRZZYYTTOOCCZZNNIICCAA

Zgodnie z przyjętą
niedawno

uchwałą, Szkoły
Podstawowe w
Przytocznicy, Mora-
winie i Torzeńcu
mają zostać
zamknięte 31
sierpnia tego roku.
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Zastanawialiście się kiedyśnad tym, co robią kierowcy tirów, gdy przy takich zdarzeniach stoją w wielogodzinnymkorku? My to sprawdziliśmy. Mam wtedy czas na odpoczynek  mówił Sławek zBydgoszczy – Po prostu wyciągam termos, w którymmam kawusie, no delektujęsię. Staram się nie rozmawiaćprzez telefon podczas jazdy,więc przy takich wypadkachdzwonie po znajomych i rozmawiamy o wszystkim i o niczym.Podchodzimy do mężczyzny, który schował się za gazetą. Ma na imię Waldemar izmierza na górny Śląsk  Zawsze mam przy sobie coś dopoczytania. Już nie chodzi owiadomości ze świata, bo teco godzinę słucham w radio.Czytam takie „lajtowe” artykuły i prasę motoryzacyjną.Samochody to moja pasja. E tam samochody, po

wiedz kolego, że kobiety wolisz pooglądać – wtrącił sięKarol, który do nas podszedł.Zapytany o to, jak on umilasobie czas w takich sytuacjachodpowiedział, że to co teraz. No wychodzę z mojego

„mieszkania” i idę zapalić iporozmawiać z innymi mobilkami. Zawsze tematy się sameznajdą, a czas dużo szybciejleci. Jakoś trzeba sobie radzić.Praca jak praca.
AtkaW Ostrzeszowie na krajowej 11stce kierujący samochodem marki peugeot boxerbędąc na łuku drogi, straciłpanowanie nad pojazdem iuderzył w jadący z przeciwnej strony pojazd marki Scania. W wyniku zderzeniadoszło do przemieszczeniasię pojazdu sprawcy, któryuderzył w prawidłowo jadącysamochód marki mercedes.Do zdarzenia doszło po godzinie 19:00. Policjanci namiejscu zdarzenia ustalili, że29letni mężczyzna (mieszkaniec powiatu kępińskiego)kierujący samochodem markipeugeot boxer, nie dostosował prędkości jazdy do panu

jących warunków na drodze,przez co będąc na łuku drogistracił panowanie nad pojazdem i zjechał na przeciwnypas ruchu, uderzając w pojazd marki scania. W następstwie zderzenia się pojazdów,samochód sprawcy przemieścił się z powrotem na swójpas ruchu i uderzył w prawidłowo jadącego mercedesem.Do szpitala przewiezionosprawcę kolizji, policjancisprawdzili stan trzeźwościuczestników zdarzenia –wszyscy byli trzeźwi. Sprawcę policjanci ukarali mandatem karnym.
źródło:

www.ostrzeszow.policja.gov.pl

OOssttrrzzeesszzóóww

Ostrzeszowscy kryminalnizatrzymali podejrzanego o dokonanie rozboju na 65letnimmężczyźnie. Sprawca w godzinach nocnych wtargnął domieszkania pokrzywdzonego,pobił go i ukradł mu pieniądzewraz z dokumentami. Rozbójnik przebywa w policyjnymareszcie, grozi mu kara nawet12 lat więzienia.W miniony poniedziałek(18.03.2013r.) po godzinie23:00 dyżurny Policji otrzymał zgłoszenie od mieszkańcaOstrzeszowa, że kilka minutwcześniej nieznany sprawcawtargnął do jego mieszkania,pobił go i ukradł mu pieniądzeoraz dokumenty. Pokrzywdzony podał rysopis rozbójnika,na tej podstawie wszystkie patrole policyjne wiedziały jużkogo mają szukać.W dniu następny, w wynikuintensywnych czynności kryminalni ustalili i zatrzymalisprawcę rozboju, którym okazał się 37letni mieszkaniecOstrzeszowa. Sprawca wchwili obecnej przebywa wpolicyjnym areszcie. Za popełnione przestępstwo grozimu kara nawet 12 lat więzienia.
BBuukkoowwnniiccaa

W miejscowości Bukownica (gm. Grabów nad Prosną),na drodze W449 kierującypojazdem marki opel corsa niedostosował prędkości do panujących warunków na drodze, w następstwie tego wpadłw poślizg i uderzył w przydrożną tablicę ogłoszeniową.Sprawca otrzymał mandatkarny.Do zdarzenia drogowegodoszło po godzinie 15:30 wmiejscowości Bukownica nadrodze W449. Policjanci na

miejscu zdarzenia ustalili, że20letni mężczyzna (mieszkaniec gm. Grabów nad Prosną)kierujący samochodem osobowym marki ople corsa w wyniku nie dostosowaniaprędkości jazdy do panujących warunków na drodzewpadł w poślizg, a następnieuderzył w przydrożną tablicęinformacyjną.Sprawca był trzeźwy, zostałukarany mandatem karnym.
OOssttrrzzeesszzóóww

Nie pomogło pouczenie, niepomógł mandat karny, za trzecim razem do policyjnegoaresztu trafił nietrzeźwy 20latek, który podczas libacji alkoholowej zakłócał spoczyneknocny oraz wszczynał awantury w stosunku do sąsiadów.Po godzinie 20:30 dyżurnyPolicji otrzymał zgłoszenie, żew budynku jednorodzinnymna terenie gm. Ostrzeszów, wmieszkaniu u sąsiadów jest jakaś impreza i gra głośno muzyka. Zachowanie to zakłócanormalne funkcjonowanie sąsiadów.Policjanci udali się podwskazany adres i potwierdziliopisaną sytuację. Z uwagi napowyższe przeprowadzili pouczającą rozmowę z osobamizakłócającymi ład i porządek imuzyka został ściszona.Tuż przed północą dyżurnyPolicji ponownie otrzymałzgłoszenie od tej samej osoby,że u sąsiadów nadal gra głośno muzyka, co zakłóca spoczynek nocny, natomiastwszelkie próby rozmowy z sąsiadami kończą się awanturami. Policjanci udali się podten sam adres i potwierdzilipowyższy fakt. Sprawcą wykroczenia zakłócania spoczynku nocnego okazał się20latek, którego policjanciukarali mandatem karnym w

wysokości 400 zł. Sprawcaściszył muzykę i oznajmił, żenie będzie już zakłócał ciszynocnej.Półgodziny po północy zdarzenie się powtórzyło, rozdrażnieni sąsiedzi głośnąmuzyką ponownie zadzwonilina Policję. Policjanci na miejscu zdarzenia zastali głośnąmuzykę oraz awanturującegosię w stosunku do sąsiadów20latka. Sprawca był nietrzeźwy, przeprowadzone badanie wykazało blisko trzypromile alkoholu, do tego niestosował się do wydawanychpoleceń przez policjantów.Stróże prawa podjęli decyzję o zatrzymaniu awanturnikaw policyjnym areszcie do wytrzeźwienia.
GGrraabbóóww nnaadd PPrroossnnąą

W miejscowości Grabównad Prosną kierujący pojazdem marki łada samara zajechał na tył zaparkowanegopojazdu. Sprawca ukaranymandatem karnym.Do kolizji drogowej doszłopo godzinie 16:00 na ul. Wł.Jagiełły w Grabowie nad Prosną.Z ustaleń funkcjonariuszyPolicji wynika, że sprawcą byłmężczyzna (mieszkaniec gm.Kraszewice) kierujący samochodem marki łada sama, który nie zachował należytychśrodków ostrożności i najechałna tył zaparkowanego pojazdumarki audi A4.Sprawcę ukarano mandatemkarnym.
OOssttrrzzeesszzóóww

W Ostrzeszowie na ul. Al.Wojska Polskiego kierującysamochodem ciężarowymmarki Renault wraz z naczepądoprowadził do zderzenia zpojazdem marki bmw. Pokrzywdzonego przewiezionodo Szpitala w Ostrzeszowie,sprawcę ukarano mandatemkarnym.

Tuż przed godziną 13:00dyżurny Policji otrzymał zgłoszenie o zdarzeniu drogowymz udziałem samochodu ciężarowego.Z ustaleń policjantów namiejscu zdarzenia wynikało,że sprawcą kolizji był mężczyzna (mieszkaniec Gostynia) kierujący samochodemciężarowym marki renaultwraz z naczepą. Sprawca niechcąc uderzyć w tył poprzedzającego go pojazdu zjechałna prawe pobocze, gdzie wpadając w zaspę śnieżną zjechałna przeciwny pas ruchu i uderzył w pojazd osobowy markibmw.W wyniku zderzenia się pojazdów pokrzywdzonegoprzewieziono do Szpitala wOstrzeszowie. Policjanci sprawdzili stan trzeźwości uczestników kolizji byli trzeźwi.Sprawcę policjanci ukaralimandatem karnym.
OOssttrrzzeesszzóóww

Mandatem karnym w wysokości 100 zł. został ukaranymężczyzna, który zakłócał ciszę i spoczynek nocny.Tuż przed godziną 23:00dyżurny Policji otrzymał zgłoszenie, że w jednym z domówwielorodzinnych w Ostrzeszowie z mieszkania piętro wyżejosoby zakłócają ciszę i spoczynek nocny.Policjanci na miejscu podjętej interwencji potwierdzilipowyższy fakt, a tym samymsprawcę wykroczenia ukaralimandatem karnym w wysokości 100 zł.
OOssttrrzzeesszzóóww

Dwóch 15latków zostałoujętych przez pracownikasklepu, a następnie przekazanych funkcjonariuszom Policji. Nieletni zostali przyłapanina kradzieży alkoholu w postaci wódki. Łącznie ukradli1,5 litra o wartości 26,50 zł.Teraz obaj staną przed Sądem

dla Nieletnich.Tuż po godzinie 12:00 dyżurny Policji otrzymał zgłoszenie do pracownika jednegoz ostrzeszowskich sklepów samoobsługowych, że ujął dwieosoby nieletnie, które ukradłytowar.Policjanci na miejscu ustalili, że sprawcy to 15lenichłopcy (mieszkańcy Ostrzeszowa), którzy wykorzystującnieuwagę pracowników sklepu, z regału z alkoholem ukradli trzy butelki wódki w ilości1,5 l. w łącznej kwocie 26,50zł.Sprawcom nie udało sięwynieść alkoholu ze sklepu,zostali przyłapani przez kierownika, który natychmiastzadzwonił po Policję.Skradziony towar zostałzwrócony, natomiast nieletnistaną przed Sądem.
RRoojjóóww

W miejscowości Rojów policjanci z drogówki zatrzymali18latka kierującego samochodne w stanie po użyciu alkoholu. Ponadto sprawcakierował nie stosując się dowyroku Sądu jakim jest zakazprowadzenia pojazdów.Policjanci z drogówki patrolując miejscowość Rojówtuż po godzinie 1:00 do kontroli drogowej zatrzymali 18letniego mieszkańca powiatuostrzeszowskiego kierującegosamochodem osobowym marki vw. Czynności kontrolnewykazały, że 18latek kierował pojazdem w stanie poużyciu alkoholu  przeprowadzone badanie wykazało półpromila. Ponadto sprawca kierował pomimo wydanegoprzez Sąd zakazu prowadzeniapojazdów.Sprawca odpowie za kierowanie w stanie po użyciu alkoholu oraz za nie stosowaniesię do wyroku Sądu.
źródło:

www.ostrzeszow.policja.gov.pl

Z KARTOTEKI 997

TIRowe realiaOOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW
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SSEERRNNIIKKWWIIEEDDEEŃŃSSKKII
WW TTOORRTTOOWWNNIICCYY

• 1 kg tłustego dobrze zmielonego białego sera• 10 jajek (5 białek, 10 żółtek)• 25 dag masła• 2 szkl. cukru pudru• 2 łyżki krupczatki• 1 budyń waniliowy• 2 cukry waniliowe• rodzynki• smażona skórka pomarańczy
Wykonanie:Formę wysmarować tłuszczemi wysypać bułką tartą. Masło zcukrem i cukrem waniliowym

ucieramy na puch, dodajemycały czas ucierając po jednymżółtku. Gdy masa będzie jednolita, dodajemy w kilku częściach ser. Dalej ucierającdodajemy przesianą mąkę i budyń. Na koniec dodajemy ubitebiałka (5szt.). Do całej masywrzucamy bakalie, następniecałość wlewamy na przygotowaną wcześniej tortownice.Wstawiamy do rozgrzanegopiekarnika na 180° i pieczemy80min. Sernik jest upieczony,gdy wierzch się zrumieni, a boki lekko odstają od formy.Schłodzić i wyłożyć na paterę.Udekorować bitą śmietaną.

21 marca Pierwszy DzieńWiosny. Dzieci klaspierwszych witały tym razemwiosnę w zimowym klimacie,ale były wesołe jak na tendzień przystało.Udało mi się złapać dzieciz klasy pierwszej Szkoły Podstawowej nr1 w Ostrzeszowie, wracające spacerkiem zwychowawcą panią LilianąBorowicz z Bajkolandu, gdziespędziły miło czas na zabawie. Dzisiaj wspólnie z wychowawcami klas pierwszychwitaliśmy wiosnę, w dziwnym nastroju, bo zimowym,ale i troszkę wiosennym. mówiła Pani Lilianna  Byliśmy z dziećmi w Bajkolandzie, aby tą wiosnę jednakjakoś dzieci powitały.Dzieci się pobawiły, odreagowały codzienne zajęcia,

no i w taki sposób, mimo braku pogody, powitały wiosnę.
OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWWWesoło, choć zimowo

W dniu 24 marca w domuKultury w Komorowieodbyło się spotkanie „Wielkanocnego Zajączka” z dziećmi.Impreza została po raz 7 zorganizowana przez Samorząd

Mieszkańców wsi Komorów,MGOK w Mikstacie oraz odkilku lat przy współpracy zŚwietlicą Środowiskową.Podczas imprezy możnabyło zobaczyć inscenizację

bajki „Księżniczka na ziarnkugrochu”, która została przygotowana i wykonana przezwychowawczynię i wychowanków tejże placówki. Następnie wszystkim zgromadzonym dzieciom „Zajączek” podarował słodką paczuszkę.W czasie imprezy wszyscyprzy filiżance kawy lub herbaty mogli spróbować pysznego ciasta. Dodatkową atrakcją był zorganizowany iprzeprowadzony autorskiscenariusz zajęć edukacyjnych „Wielkanocny zajączekzaprasza”.Ochotnicy uczestniczyli wdwóch grupach. Scenariuszobejmował: wielkanocnąkrzyżówkę, kalambury, zagadki, tor świątecznych zadańi pytań. Dzieci musiały sięwykazać refleksem, zręcznością, współpracą w grupie,wiedzą, na temat świąt i wiosny, umiejętnościami kulinarnymi.Przede wszystkim jednakdały świetną zabawę najmłodszym mieszkańcom Komorowa! Dzięki współpracySamorządu, MGOK orazŚwietlicy Komorów jest wsią,która w aktywny sposób integruje się kilka razy w roku.
Monika Kobiela

KKOOMMOORRÓÓWW  KKOOMMOORRÓÓWW  KKOOMMOORRÓÓWW  KKOOMMOORRÓÓWW  KKOOMMOORRÓÓWW  KKOOMMOORRÓÓWW  KKOOMMOORRÓÓWWWielkanocny Zajączek w Komorowie

Przepisy znanych i lubianych

ŻŻUURREEKK ŚŚIIĄĄTTEECCZZNNYY
((SSTTAARROOPPOOLLSSKKII))

• 60 dag surowej białej kiełbasy• liść laurowy• kilka ziarenek pieprzu czarngoi ziela angielskiego• 1 ząbek czosnku• 1 grzybek suszony• 2 szkl. zakwasu na żur• majeranek• sól• 4 jajka ugotowane na twardo
Wykonanie:Kiełbasę układamy na spodzierondla zalewamy 6 szkl. wody,dodajemy przyprawy, grzybek,

czosnek i stawiamy na małymogniu (od chwili gdy woda zacznie wrzeć, gotujemy 15min. gdy grubsza kiełbasa to 5 mindłużej). Wyjmujemy kiełbasę narozgrzany talerz. Wywar cedzimy, doprowadzamy do zagotowania i cały czas mieszając,łączymy z zakwasem. Jeżeliżur jest mało kwaśny dolewamydodatkową ilość zakwasu.Przyprawiamy majerankiem,dodajemy pokrojoną w plastrykiełbasę, kawałki ugotowanychjajek, doprawiamy Vegetą, pieprzem białym. Zupę należytrzymać w ciepłym miejscu.

HHeelleennaa JJookkss
ppiieekkaarrzz –– ccuukkiieerrnniikk

HUMOR
– Widziałeś, jak ta córka
Nowaków utyła? Na pewno
jest w ciąży – komentuje żona
po wyjściu z niedzielnej mszy.
Nie zauważyłem – odpowiada
mąż.
– A Nowakowa to już
siwiutka jak gołąbek.
– Jakoś nie zwróciłem uwagi.
– O rany! To po co ty w ogóle

chodzisz do kościoła?!?
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Kod SMS Imię i nazwisko proboszczaKKSS..11 KKSS.. BBRRDDĘĘKK KKAAZZIIMMIIEERRZZ  PPaarraaffiiaa pp..ww.. ŚŚww.. AAnnnnyy ww NNiieeddźźwwiieeddzziiuuKKSS..22 KKSS.. CCHHRROOBBAAKK AANNDDRRZZEEJJ  PPaarraaffiiaa pp..ww.. ŚŚww.. SSttaanniissłłaawwaa BBiisskkuuppaa ii MMęęcczzeennnniikkaa ww CCzzaajjkkoowwiieeKKSS..33 KKSS.. CCHHUUDDYY RROOBBEERRTT  PPaarraaffiiaa śśww.. BBaarrttłłoommiieejjaa ww RRooggaasszzyyccaacchh ii PPaarraaffiiaa śśww.. KKaattaarrzzyynnyy AAlleekkssaannddrryyjjsskkiieejj ww KKoocchhłłoowwaacchhKKSS..44 KKSS.. DDEERREEZZIIŃŃSSKKII TTOOMMAASSZZ  PPaarraaffiiaa śśww.. JJaaddwwiiggii ŚŚlląąsskkiieejj ww KKoobbyylleejj GGóórrzzeeKKSS..55 KKSS.. FFIILLIIPPIIAAKK PPAAWWEEŁŁ  PPaarraaffiiaa pp..ww.. ŚŚww.. MMaarrcciinnaa ww CChhlleewwiieeKKSS..66 KKSS.. GGRRZZEEŚŚNNIIAAKK SSŁŁAAWWOOMMIIRR  PPaarraaffiiaa pp..ww.. ŚŚww.. IIddzziieeggoo ww PPrrzzeeddbboorroowwiieeKKSS..77 KKSS.. HHUUTTNNIICCZZAAKK JJAANN  PPaarraaffiiaa pp..ww.. ŚŚww.. AAnnddrrzzeejjaa AAppoossttoołłaa ww SSiieeddlliikkoowwiieeKKSS..88 KKSS.. JJAAKKIIEELLCCZZYYKK RRYYSSZZAARRDD  PPaarraaffiiaa pp..ww.. ŚŚww.. AAppoossttoołłóóww FFiilliippaa ii JJaakkuubbaa ww BBuukkoowwnniiccyyKKSS..99 KKSS.. JJAANNKKOOWWSSKKII MMIIRROOSSŁŁAAWW  PPaarraaffiiaa ŚŚww.. MMiikkoołłaajjaa ww PPaarrzzyynnoowwiieeKKSS..1100 KKSS.. KKLLAAPPAA GGRRZZEEGGOORRZZ  PPaarraaffiiaa pp..ww.. ZZwwiiaassttoowwaanniiaa NNaajjśśwwiięęttsszzeejj MMaarryyii PPaannnnyy ww KKaalliisszzkkoowwiiccaacchh KKaalliisskkiicchhKKSS..1111 KKSS.. KKOOSSMMAAŁŁAA AADDAAMM  PPaarraaffiiaa pp..ww.. NNaarrooddzzeenniiaa NNaajjśśwwiięęttsszzeejj MMaarryyii PPaannnnyy ww KKoottłłoowwiieeKKSS..1122 KKSS.. MMAALLIIŃŃSSKKII PPAAWWEEŁŁ  PPaarraaffiiaa CChhrryyssttuussaa KKrróóllaa ww OOssttrrzzeesszzoowwiieeKKSS..1133 KKSS.. MMAAŁŁOOLLEEPPSSZZYY TTAADDEEUUSSZZ  PPaarraaffiiaa pp..ww.. ŚŚww.. AAppoossttoołłóóww PPiioottrraa ii PPaawwłłaa ww KKrraasszzeewwiiccaacchhKKSS..1144 KKSS.. MMAAZZUURRKKIIEEWWIICCZZ GGRRZZEEGGOORRZZ  PPaarraaffiiaa pp..ww.. PPrrzzeemmiieenniieenniiaa PPaańńsskkiieeggoo ww GGiiżżyyccaacchhKKSS..1155 KKSS.. OORRDDZZIINNIIAAKK KKRRZZYYSSZZTTOOFF  PPaarraaffiiaa ŚŚwwiięętteejj TTrróójjccyy ww MMiikkssttaacciieeKKSS..1166 KKSS.. PPOOCCHHAANNKKEE JJAACCEEKK  UUll.. JJaannaa PPaawwłłaa IIII 44,, 6633550000 OOssttrrzzeesszzóówwKKSS..1177 KKSS.. PPOOWWAAGGAA IIRREENNEEUUSSZZ  PPaarraaffiiaa pp..ww.. ŚŚww.. SSttaanniissłłaawwaa KKoossttkkii ww DDoorruucchhoowwiieeKKSS..1188 KKSS.. RRYYNNIIEECC RRYYSSZZAARRDD  PPaarraaffiiaa pp..ww.. NNiieeppookkaallaanneeggoo SSeerrccaa MMaarryyii ii ŚŚww.. MMiikkoołłaajjaa ww GGrraabboowwiiee nnaadd PPrroossnnąąKKSS..1199 KKSS.. SSOOBBOONNIIAAKK HHEENNRRYYKK  PPaarraaffiiaa pp..ww.. CChhrryyssttuussaa KKrróóllaa ww MMaarrsszzaałłkkaacchhKKSS..2200 KKSS.. SSZZKKAARRAADDKKIIEEWWIICCZZ SSTTEEFFAANN  PPaarraaffiiaa NNaajjśśwwiięęttsszzeejj MMaarryyii PPaannnnyy WWnniieebboowwzziięętteejj ww OOssttrrzzeesszzoowwiieeKKSS..2211 KKSS.. SSZZYYMMKKOOWWIIAAKK TTOOMMAASSZZ  PPaarraaffiiaa NNaajjśśwwiięęttsszzeeggoo SSeerrccaa PPaannaa JJeezzuussaa ii WWsszzyyssttkkiicchh ŚŚwwiięęttyycchh ww MMąąkkoosszzyyccaacchhKKSS..2222 KKSS.. WWEESSOOŁŁYY BBEERRNNAARRDD  PPaarraaffiiaa pp..ww.. NNaarrooddzzeenniiaa NNaajjśśwwiięęttsszzeejj MMaarryyii PPaannnnyy ww MMoorraawwiinniiee

OO ttyymm,, kkttoo zzoossttaanniiee zzwwyycciięęzzccąą,, zzddeeccyydduujjeecciiee WWyy!!Macie możliwość wyrażenia swojej opinii poprzez głosowanie.
Dzięki temu dowiemy się, który Proboszcz jest w Waszych oczach
najbardziej optymistyczny i radosny.
PPlleebbiissccyytt ppoottrrwwaa ddoo 1155 kkwwiieettnniiaa 22001133 rr..Dla najbardziej aktywnych przygotowaliśmy atrakcyjne nagrody:
markowy odtwarzacz DVD, aparat cyfrowy i MP3, natomiast
Najbardziej Sympatyczny Proboszcz otrzyma bukiet kwiatów.

Ze zwycięzcą
przeprowadzimy również wywiad z
uwzględnieniem historii parafii, w której sprawuje posługę i
zamieścimy go na łamach naszej gazety.
JJaakk ggłłoossoowwaaćć??Wyślij smsa pod nr 7148 (koszt 1,23 zł z VAT) o treści KS.
podając numer kandydata według poniższego wzoru:
przykład: KS.1

Opis opcji % głosówKS. CHROBAK ANDRZEJ 17,23%KS. ORDZINIAK KRZYSZTOF 11,58%KS. FILIPIAK PAWEŁ 10,45%KS. WESOŁY BERNARD 9,89%KS. KLAPA GRZEGORZ 9,04%KS. JANKOWSKI MIROSŁAW 6,21%

KS. SZYMKOWIAK TOMASZ 5,08%KS. KOSMAŁA ADAM 5,08%KS. BRDĘK KAZIMIERZ 3,67%KS. MAZURKIEWICZ GRZEGORZ 3,11%KS. SZKARADKIEWICZ STEFAN 2,82%KS. CHUDY ROBERT 2,82%KS. DEREZIŃSKI TOMASZ 2,54%KS. MALIŃSKI PAWEŁ 2,26%

KS. RYNIEC RYSZARD 1,69%KS. POWAGA IRENEUSZ 1,69%KS. POCHANKE JACEK 1,69%KS. SOBONIAK HENRYK 1,13%KS. HUTNICZAK JAN 1,13%KS. MAŁOLEPSZY TADEUSZ 0,85%KS. JAKIELCZYK RYSZARD 0,00%KS. GRZEŚNIAK SŁAWOMIR 0,00%

Wyniki cząstkowe po 1 tygodniu
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Mamy, które urodziły swojepociechy w styczniu bądź lutym nie kryją oburzenia. Podkoniec listopada 2012 r. stworzono petycję do władz, którąpodpisało już prawie 22 tys.osób. Matki chcą w ten sposóbwywalczyć objęcie ustawą orocznym urlopie rodzicielskimwszystkie dzieci z rocznika2013.Nasuwa się pytanie, dlaczego dzieci z tego samego roku,mają być traktowane w różnysposób? Otóż wyjaśnił to Minister pracy  Władysław KosiniakKamysz tłumacząc, żezawsze musi być określonypunkt startowy dla nowychprzepisów, a wprowadzeniedłuższego urlopu od styczniabyłoby zbyt dużym obciążeniem dla budżetu.Z kolei Donald Tusk stwierdził, iż wydłużając urlopy dlarodziców, gdzieś musiała zostać postawiona granica. „Tęgranicę można ustawić w dowolnym miejscu, ale gdzieś jątrzeba ustawić” – powiedziałpremier.Projekt nowelizacji KodeksuPracy wydłużający urlopy dla

rodziców ma trafić do Sejmuwiosną. Obecnie urlop macierzyński wynosi 20 tygodnipodstawowych i 4 tygodniedodatkowe. Od 1 września2013 r. będzie można wydłużyć go o kolejne 26 tygodni. Ztej szansy skorzysta każdy, ktow momencie wejścia w życieustawy będzie uprawniony dourlopu macierzyńskiego.Aby skorzystać z rocznegourlopu płatnego 80% dotychczasowego wynagrodzenia,trzeba będzie zadeklarować taką chęć na 14 dni przed planowanym terminem porodu.Mama, która tego nie zrobi,będzie otrzymywać świadczenie w wysokości 100 % przezpół roku. Jeśli jednak zdecyduje się na przedłużenie urlopu,to przez kolejne sześć miesięcyotrzyma świadczenie w wysokości 60 %.Tak więc osoba, która 1września 2013 r. będzie wostatnim tygodniu urlopu maprawo do jego przedłużenia okolejne pół roku. Drugą częśćurlopu będzie można wykorzystać dzieląc na 3 części zewentualną przerwą na powrótdo pracy, ale tylko w ciągupierwszego roku życia dziecka.Będzie także możliwość wymieniania się między rodzicami urlopem. Już po 14tygodniu matka może zrezygnować z urlopu na rzecz ojca.Nowość to również możliwość łączenia pobieranego zasiłku z pracą zawodową wwymiarze do połowy etatu. Wtakim przypadku wypłaconazostanie jego połowa. Jeślimatka nie pracuje z urlopu macierzyńskiego nie będzie mógłskorzystać ojciec – warunkiemjest wykorzystanie pierwszych14 tygodni przez matkę.Obecnie gorąca dyskusja toczy się na stronie www.facebook.com/MatkiIKwartalu2013,

gdzie rodzice się wzajemniewspierają, mobilizują i komentują swoją sytuację. Zamieszczona została ogromna ilośćzdjęć przyszłych mam, którena brzuszkach mają napisanytermin porodu, a niekiedy nawet imię spodziewanej się pociechy. Wszystkie zdjęciałączy jeden fakt – każda z datznajdujących się na brzuchupochodzi z I kwartału 2013 r.Czy proponowany przez Ministerstwo Pracy projekt da sięjeszcze zmienić? Tego nie wiadomo. Ustawa ma obowiązywać od 1 września i mowa wniej tylko o jednym dziecku. Ajeśli kobieta urodzi bliźniakinp. w pierwszym tygodniustycznia 2013 r. i przysługujejej z tego tytułu 31 tygodniurlopu oraz ma prawo do dodatkowych 6 tygodni to wpierwszym tygodniu wrześniabędzie jeszcze w trakcie urlopumacierzyńskiego (będzie to 36z 37 jej dostępnych), a zatem

w myśl nowej ustawy będziemogła także skorzystać z dłuższego urlopu rodzicielskiego.W każdym innym przypadkuna tą chwilę szansę na zostaniedłużej z mamą mają tylkodzieci, które przyszły na światpo 17 marca 2013 r.Trudno jednoznacznie określić, czy 17 marca to odpowiednia data na rozgraniczeniedługości urlopów. Na pewnołatwiej byłoby pogodzić się ztą myślą, gdyby ustawa obowiązywała dla wszystkichdzieci z danego roku.Wielu Polaków przebywających za granicą zostaje rodzicami. Który kraj dajenajwiększe wsparcie finansowerodzicom? Oto krótkie podsumowanie:W Wielkiej Brytanii zasiłekmacierzyński wynosi 90 %średnich tygodniowych zarobków przez pierwsze 6 tygodni.a następnie przez kolejne 33tygodnie wypłacane jest standardowo 123,06 £. Urlop można rozpocząć najwcześniej na11 tygodni przed porodem, anajpóźniej dzień po porodzie.W Niemczech matka może

skorzystać z 14 tygodni, w tym6 powinno być wykorzystaneprzed planowanym terminem, a8 już po nim. Rodzicom przysługuje 12 miesięczny płatnyurlop oraz zasiłekw wysokości 100 % ostatniego wynagrodzenia.W Szwecji urlop może trwaćaż 480 dni, pierwsze 390 dnijest płatne 80 %, a ostatnie 90dni 100 % podstawowego wynagrodzenia. Urlop należy wykorzystać do ukończenia przezdziecko ósmego roku życia.Rodzicom przysługuje prawodo skróconego dnia pracy.W Norwegii do wyboru mamy 46 tygodniowy urlop płatnyw 100 % lub 56 tygodniowypłatny w 80 %. Aby z niegoskorzystać należy przepracować co najmniej 6 z 10 miesięcy przed porodem.W Czechach mamy 28 tygodni płatnego zasiłku, a jegowysokość jest zróżnicowana wzależności od poprzednich dochodów matki. Dla porównaniatabelka.
Inka

Badania potwierdziły, żeosoby, które spożywająoliwę z oliwek, mają większestężenie serotoniny (hormonu,który odpowiada za uczuciesytości) niż te, które lubują wsmalcu, maśle lub oleju rzepakowym.Badania zostały przeprowadzone na osobach jedzących

przez trzy miesiące jogurt zdodatkiem jednego z wyżejwymienionych tłuszczy. Okazało się, że konsumenci oliwyz oliwek dłużej czuli się syci.Wystarczały im podstawoweposiłki i nie musieli podjadać.Jak się więc okazuje, niewszystko co jest „light”, pozwala nam schudnąć. Spoży

wajmy zatem aromatyczną,zdrową i jak się okazuje nietłuczącą oliwę z oliwek, pamiętając tylko o zachowaniurozsądnej ilości.Oliwa jest wrażliwa nadziałanie promieni słonecznych, traci pod ich wpływemcenne wartości odżywcze.Dlatego też, podczas zaku

pów warto zwrócić uwagę naopakowanie, które będzie jąchronić  najlepsze będą butelki z ciemnego szkła.To samo tyczy się przechowywania. Najbardziej przyjaznym dla oliwy będziechłodne, zacienione miejsce.

Nietucząca oliwa z oliwek

Urodzić po 17 marca…
Facebookowy profil -

„Matki I kwartału
201 3” polubiło już
ponad 1 0 tys. osób.
Utworzono go w
związku z projektem
ustawy jaki opracowało
Ministerstwo Pracy i
Polityki Społecznej,
który zakłada że tylko
matki dzieci urodzonych
po 1 7 marca 201 3 r.
mają szansę na roczny
urlop rodzicielski.

HUMORDwaj panowie rozmawiająprzy kieliszku. Ech, życie jest ciężkie... wzdycha jeden z nich. Miałem wszystko o czymczłowiek może marzyć:cichy dom, pieniądze,dziewczynę... I co się stało?!Żona wróciła z wczasówtydzień wcześniej.
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Takie „łuki słów” leciały wstronę publiczności 22 marcaw Ostrzeszowskim CentrumKultury. W Przeglądzie Muzycznym „Co jest grane”wzięły udział grupy folkowe i

rockowe. Występy rozpoczęłagrupa „Jubilaci” z Niedźwiedzia, która pobudziła widownię do klaskania w rytmmuzyki do piosenki „Córuśmoja, córuś miła”. Kolejnymzespołem były „Ciotki Sołtysa” z Rogaszyc. Grupa rozgrzewała widownię śpiewającm.in. „A kuku, kuku”.Następnie wystąpiły „Jesienne Róże” z Ostrzeszowa,Martyna Bacik, „Resound”,„Three Times Our”, „The Foomix”. Wszystkie zespoły fantastycznie grały i śpiewały, alespore wrażenie zrobiła grupa„The Cadence”. Wszystko zasprawą wokalisty, który tańczył, skakał, biegał po scenie.Widać było że chłopak kochamuzykę. Od dziecka ciągnęło mnie

do tego  mówił Daniel Hełka. Zawsze interesowała mniescena. Już od drugiej klasySzkoły Podstawowej chodziłem do szkoły muzycznej. Pewien czas nie rozwijałem sięmuzycznie, ale wtedy odezwałsię do mnie Szymon – liderzespołu „The Cadence”. Towłaśnie w tej kapeli rozwinąłem skrzydła. Na scenie robięto, co czuje. To, co płynie prosto z serca, z duszy.Wszystkim kapelom życzymy rozwijania muzycznychskrzydeł.
Atka

Co jest grane?
Muzyka,

cokolwiek by
mówić, nie jest
językiem
zrozumiałym
ogólnie; konieczny
jest łuk słowa, by
strzała dźwięku
mogła wniknąć do
wszystkich serc.

OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW

W ubiegły czwartek w samo południe odbyło się oficjalne otwarcie ,, Orlika” przyGimnazjum nr.1 im. JanuszaKorczaka i Szkole Podstawowej nr.1 im. Henryka Sienkiewicza Ostrzeszowie. Naszemiasto wzbogaciło się o kompleks boisk, tj. do siatkówki,piłki nożnej i koszykówki.Uroczystość została otwarta w sposób oficjalny poprzezwprowadzenie Sztandaru iodśpiewanie Hymnu. Jakopierwsze głos zabrały dyrektor Jolanta Szałkowska i dyrektor Edyta Strzelecka. Paniepowitały wszystkich przybyłych gości bardzo serdecznie iprzekazały głos burmistrzowiMiG Ostrzeszów, który przywitał i podziękował za przybycie wszystkim gościom:

 Chciałbym serdecznie podziękować wszystkim, którzyprzyjęli zaproszenie na dzisiejszą uroczystość orazwszystkim tym, którzy przyczynili się do powstaniaobiektu – przemawiał burmistrz Mariusz Witek.  Sportjest szkołą charakteru, uczycierpliwości, wytrwałości,systematyczności, samodyscypliny.Padło także zaproszenie wstronę uczniów oraz wszystkich chętnych, którzy chcieliby skorzystać w godzinachpopołudniowych z kompleksuboisk. Uroczyście przekazanona początek trochę sprzętusportowego i klucze. Oprócz

władz samorządowych Miastai Gminy Ostrzeszów, naotwarcie ORLIKA przybyli:pan Andrzej Grzyb – Poseł doParlamentu Europejskiego,pan Andrzej Mroziński –Radny Sejmiku WojewództwaWielkopolskiego, pani Marianna Powązka – Przewodnicząca Rady Powiatu orazprzedstawiciele samorządówz terenu powiatu ostrzeszowskiego, szkół i przedszkoli.Uroczystość uświetniły występy uczniów oraz występzespołu tanecznego „New Time” z Gimnazjum nr 1.
Magdalena Lipińska

OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWWUroczyste otwarcie ORLIKA
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W minioną niedzielę Stowarzyszenie Kulturalno –Edukacyjne „Stacja Bukownica” gościło dzieci wraz zrodzicami na „WiosennymPrzedświątecznym Spotkaniuna Stacji w Bukownicy.Występy rozpoczął kabaret”Bzik” angażując w zabawy ikonkursy nie tylko dzieci ale iich rodziców. Piosenek, śmiechów, klaskań i wymachiwań

rąk w takt muzyki, było coniemiara.  W programie mamy jeszcze malowanie jajek,konkurs wielkanocna pisanka,później dzieciaki ubijają z nami pianę do bab wielkanocnych.  mówił Piotr Balicki zkabaretu – Przede wszystkimchcemy cały czas utrzymaćkontakt z publicznością, agłównym naszym przesłaniem jest przypomnienie stro

jów ludowych, tradycji.W programie była takżeprzewidziana akcja „Zadbajmy o naszą matkę ziemię”.Polegała ona na tym abyprzynieść z sobą 5 szt. swojejniepotrzebnej garderoby i zostawić ją, ale jednocześnie zabrać 5 szt. innej. Imprezkawesoła i pożyteczna.Do zobaczenia za rok naStacji w Bukownicy.

BBUUKKOOWWNNIICCAA  BBUUKKOOWWNNIICCAA  BBUUKKOOWWNNIICCAA  BBUUKKOOWWNNIICCAA  BBUUKKOOWWNNIICCAA  BBUUKKOOWWNNIICCAA  BBUUKKOOWWNNIICCAA„Bzikowe” radości

18 marca w hali sportowejGimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie odbył się OgólnopolskiTurniej Tańca Towarzyskiego„Ostrzeszowska Wiosna”Rozpoczęliśmy o godzinie10.00  relacjonował panGrzegorz Szymański  65 parz 30 klubów zatańczyło wpierwszej części, 48 par z 23klubów w drugiej. W gali natomiast brały udział najwyższe klasy. Mamy tutaj pary zczołówki Polski. Naszym mecenasem jest pan ZdzisławPoprawa.

5 miejsce w najwyższejklasie A zajął Mateusz Mołekz Ostrzeszowa, którego partnerką taneczną była WiktoriaZięta.  Trenuję od 13 lat, alez obecną partnerką tańczę od2 miesięcy – mówił Mateusz. Bardzo się cieszymy ze zdobytego pucharu, wręczanegodla pary, która najbardziejwszechstronnie zatańczyła 10tańców. Fundatorem tej nagrody był Poseł do Parlamentu Europejskiego pan AndrzejGrzyb.Oprócz pana Posła Grzyba

i pana Poprawy sponsoramiimprezy byli: Miasto i GminaOstrzeszów, StarostwoOstrzeszowskie, P. Klimek,N. Chowański, dyrektor OCKA. Derewiecki,W. Drogi, A.Obsadny, A. Suchanecki, T.Pelc, A. Józefiak, W. Kolarski, A. Konarski, Z. Bąk, A. iT. Mądry, M. Sikora, K. Sikora, M. Kapelańczyk, J. Kurzawa, Market Jagienka, SavinaSieraczek, M. Nieruchalski.
Atka

Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego
OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW
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Coraz częstszym sposobem dochodzenia roszczeń pieniężnych jest postępowanie upominawcze zakończone wydaniem przezSąd nakazu zapłaty.O popularności tej drogiświadczy chociażby ilośćspraw zakończona wydaniemnakazu przez tzw. e‑Sąd (SądRejonowy VI Wydział Cywilny w Lublinie), który roczniewydaje ponad 1 mln nakazówzapłaty. Znaczenia zatem nabiera umiejętność obronyprzed wydanym nakazem zapłaty.Należy podkreślić, iż jeżeli

pozwany po otrzymaniu nakazu nie zgadza się z jego treścią może w terminieczternastu dni od daty otrzymania takiego nakazu wnieśćsprzeciw do sądu, który wydał nakaz, a w przypadku nakazu wydanego przezreferendarza sądowego – dosądu przed którym wytoczonopowództwo.Wraz z wydanym nakazemzapłaty pozwanemu doręczany jest także odpis pozwu.Istotnym jest, iż w piśmiezawierającym sprzeciw należy wskazać, czy nakaz jestzaskarżany w całości czy też

w części, przedstawić zarzutyoraz okoliczności faktyczne idowody.Jeżeli pozew, w efekciektórego wydano nakaz zapłaty został wniesiony na urzędowym formularzu, wniesienie sprzeciwu wymaga również zachowania tej formy.W przypadku prawidłowego wniesienia sprzeciwu nakaz zapłaty traci moc, aprzewodniczący wyznaczarozprawę.
adwokat

Paweł Wala

Obrona przed nakazem zapłaty
Po tym jak karoseria naszego samochodu zostałajuż oczyszczona z wszelakiego brudu nie pozostaje namnic innego jak sprawdzić stanpowłoki lakierniczej.Zadbany lakier to nie tylkokwestia wyglądu auta – jegopodstawowym zadaniem jestprzecież ochrona stalowej karoserii przed agresywnymiczynnikami środowiska, czylimówiąc wprost, przed rdzą.Powłoka lakiernicza samochodu ma grubość zaledwieok. jednej dziesiątej milimetra. To bardzo mało jak nawarstwę ochronną, któraszczególnie zimą poddawanajest ciągłemu ostrzałowi drobinami piasku i soli.Jeśli znajdują się na nimgłębokie rysy lub odpryski,to należy je niezwłocznieusunąć. Jeśli lakier jest zwietrzały, matowy lub pokrytyryskami, zaczynamy od polerowania.W sprzedaży dostępne sąpreparaty, które działajądwutorowo. Jednocześnie

ścierają starą warstwę utlenionego lakieru, a przy okazji– dzięki domieszce wosku –od razu zabezpieczająoczyszczoną powierzchnię.Warto pomóc sobie elektryczną maszyną do polerowania, która ułatwia i przyspieszają pracę. Trzeba tylkopamiętać, szczególnie używając preparatów profesjonalnych, że maszyna możebardzo szybko zetrzeć lakieraż do podkładu!Zaniedbywanie lakierukończy się korozją. Jeśli ktośmyśli, że zaległości w tejdziedzinie uda się nadrobić wjeden dzień, ten jest w błędzie. Po kilku latach bez mycia, auto nadaje się dolakiernika.W następnym numerzeprzyjrzymy się zakamarkomw których może znaleźć siębrud i powoli dokonać dziełazniszczenia.
Ekobłysk

Mobilna Myjnia Parowa

Konserwacja samochodupo zimie cz. IIPPOORRAADDYY SSPPEECCJJ AALLII SSTTÓÓWW

Jak wyczyścić kratkę –ruszt kuchenki?Wyłóż wannę starym bawełnianym ręcznikiem, nalejwody na wysokość około 10cm. Wrzuć dwie tabletki, które używasz do mycia w zmywarce. Zanurz ruszt ipozostaw na noc. Następnegodnia spłucz.Piekarnik wyczyścisz papką z ½ szklanki sody oczyszczonej, ½ szklanki soli i ¼szklanki boraksu – naturalne

go ekologicznego związkusoli. Po użyciu pastę spłuczwodą.
Jak wyczyścić wazon zwąską szyjką?Napełnij wazon ciepłą wodą, wrzuć do środka musującą aspirynę i pozostaw nanoc. Rano wypłucz wodą zoctem.
Jak wyczyścić rogi okienek w kredensie?Nasącz waciki do czyszczenia uszu płynem do myciaszyb. Są tak małe, że wyczyścisz najmniejsze szczeliny.Kurz z rzeźbionych ramobrazów najlepiej usunąć pędzelkiem.

IdealnaGosposia
Warto wiedzieć!Każde jajko wyprodukowane w Polsce musibyć ostemplowane 11 –znakowym kodem, np. 1PL50313070. Kod „PL”oznacza kraj pochodzenia.Najważniejsza jednak jestpierwsza cyfra, która oznacza rodzaj chowu .I tak „0”to chów ekologiczny, któryzapewnia kurom najdogodniejsze warunki, czyli świeże powietrze, wybieg inaturalny pokarm. Cyfra „1” to chów wolnowybiegowy a „2” to ściółkowy. Natomiast „3” to jajkopochodzące od kury z chowu klatkowego.

Za kilka dni obchodzimyŚwięta Wielkanocne. Mimo, że są to święta wiosenne pogoda jednak wskazujenam jeszcze aurę zimową.W niniejszym artykule zaprezentuje kilka prostych, aleefektownych sposobów naozdobienie świątecznego jajeczka. Ugotowane jajo można tradycyjnie barwić włupinkach od cebuli, czy przypomocy gotowych barwników i naklejek. Ciekawyefektem jest oklejenie małymikawałeczkami ciemnej skorupki jasnego jaja lub odwrotnie. Dodatkowo można

pomalować jajko farbami inakleić koraliki, cekiny. Kolejnym sposobem jest posmarowanie jaja lejem iobtoczenie go w cukrze.Świąteczne jajo ładnie wygląda również, gdy okleimy jejplasteliną  wcześniej dlalepszego efektu najlepiej zabarwić barwnikiem jajo najednolity kolor. Oryginalnymsposobem też jest oklejeniego ziarnami kawy, kukurydzy,fasoli, pieprzu itp.Wszystkich czytelnikówzachęcam do wykonaniaświątecznej kury czy zajączkaz jaja Wystarczy okleić jajo

makaronem w kształcie muszelki. Przykleić uszy z filcu,papieru czy z ściereczki domycia naczyń, oczy możnawykonać z papieru, z pieprzu, wąsy z patyków doszaszłyków. Do wszystkichproponowanych i wszelkichinnych ozdób można przykleić gustowne wstążeczki izawiesić na wielkanocnymdrzewku (gałązki z drzewawsadzone do ozdobnej doniczki), które stworzy w naszym domu atrakcyjnądekorację świąteczną.Wszystkim zainteresowanym czytelnikom życzę cierpliwości przy tworzeniuwielkanocnych dekoracji!
Monika

Sposób na jajo…

Z mądrości ludowych…
Kiedy w Wielki Piątek pada, suche lato deszczyk ten nam przepowiada.Gdy w niedzielę Męki Pańskiej słotno jest o świcie, wiele żyta tego roku gospodarz nie zmiecie.Jeśli w Wielkanoc deszcz pada, w całym lecie suchość włada.W Wielką Niedzielę pogoda  duża w polu uroda.

HUMORAdwokat odwiedza swojego klienta w areszcie i mówi, że madla niego dwie wiadomości, dobrą i złą. No to wal pan te złą. Niestety, ślady krwi znalezione na miejscu zbrodniwskazują, że to jest bezspornie pana krew. A ta dobra?Cholesterol i cukier w normie.
Teściowa, która przyjechała ze wsi, pyta zięcia:
 Co to było w rondlu? Ledwie doszorowałam.
Powłoka teflonowa, mamo...

Polak pyta Chińczyka: Ile zdołasz zrobić pompek w ciągu jednejminuty?Dwie do roweru ijedną do piłki.

Żona do męża: Dlaczego wróciłeś do domu o 5 rano?! A dokąd jeszcze w tym mieście można pójść opiątej rano?!

Fot. ze spotkania na Stacji w Bukownicy
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Pozostałe szwaczki, hafciarki i pokrewniOferta subsydiowana  oferta przeznaczona dla osób zarejestrowanychw urzędzie pracy. pracownik do klejenia, prasowania i szycia, wynagrodzenie 1600 zł brutto, Grabów nadProsną.Nr StPr/13/0153
Produkcja paletMontaż i produkcja palet, wynagrodzenie 1600 zł brutto, Mielcuchy.Nr StPr/13/0151
Instruktor hipoterapii oraz jazdykonneUprawnienia do prowadzenia zajęć zzakresu hiperterapii lub instruktorPZJ instruktor jazdy konnej, wynagrodzenie 1600 zł bruttoNr StPr/13/0150
Asystent menagera projektuWykształcenie wyższe lub w trakciestudiów, dyspozycyjnośc, sumienność, umiejętność pracy pod presjączasu, biegła znajomość j. angielskiego lub niemieckiego,prawo jazdykat. B, znajomość pakietu MS Office, wynagrodzenie 1600 2500złbruttoNr StPr/13/0149
Operator koparko – ładowarkiPrawo jazdy kat. B, operator koparkoładowarki, wynagrodzenie 2000 –2500 zł brutto, Firma Usługowo Budowlana RAWABRUK II FONFARAW. w Olszyna 28, tel: 660 434 792Nr StPr/13/0133
Pracownik fizycznyPraca związana z ceramika, układanie cegieł, wynagrodzenie 2000 –2500 zł brutto, KępnoNr StPr/13/0134
Elektromonter instalacji elektrycznychMontaż instalacji elektrycznych wobiektach przemysłowych, wymagane wykształcenie zawodowe lub śrenie, staż pracy 3 lata, wynagrodzenie2000 zł, Usługi Elektryczne Przemysław Rotecki tel: 693 62 34 14Nr StPr/13/0132
SpawaczUprawnienia MAG 135 FW BW,spawacz MAG, wynagrodzenie 2700zł brutto, CERMA s.c. w Ostrzeszowie tel: 7301120Nr StPr/13/0107

Mistrz wydziału montażu i antykorozji konstrukcji stalowychZnajomość programu AutoCAD,wyższe, typ wykształcenia: techniczne, wynagrodzenie 1600 – 3500 złbrutto, CERMA s.c. w Ostrzeszowietel: 7301120Nr StPr/13/0108
Kierowca autobusuUprawnienia na przewóz osób kurs ,prawo jazdy kat. D, dowozy dzieciniepełnosprawnych oraz inne w zakresie przewozu osób, pół etatu, wynagrodzenie 800 zł, tel: 608 456 775Nr StPr/13/0106
DekarzWykształcenie zawodowe, wymagane doświadczenie (23 lata), wynagrodzenie 2000 – 3000 zł brutto, tel:600 919 884Nr StPr/13/0104
Elektromechanik samochodówosobowychWynagrodzenie 1600 zł brutto, tel:62 730 27 15Nr StPr/13/0105
Instruktor nauki jazdy kat. A,BWynagrodzenie 1600 zł brutto, tel:609 940 722Nr StPr/13/0103
Przedstawiciel firmy panoramicznejFotografia, dokładny zakres obowiązków uzależniony jest od posiadanych umiejętności  douzgodnienia z pracodawcą, wynagrodzenie 3000 zł brutto, tel: 695100001, email:pj@wirtualnykraj.plNr StPr/13/0102
Kierowca C+EUprawnienia na przewóz rzeczykurs, wynagrodzenie 2000 zł bruttoNr StPr/13/0101
MurarzWymagane doświadczenie w zawodzie, prawo jazdy kat. B, wynagrodzenie 1600 – 2000 zł brutto, tel:7304187Nr StPr/13/0099
Specjalista do spraw zakupówtechnicznychPracowitość, pomysłowość i odpowiedzialność, umiejętność pracy wzespole, odporność na stres znajomość pakietu MS Office,rysunektechniczny, praca polegac będzie naposzukiwaniu nowych dostawców,rozwiązywaniu problemów z dostawcami, negocjacji cen i terminów z dostawcami, ciagłej współpracy zdziałek jakości, prowadzenie projektów optymalizacyjnych koszty zakupów, Rojów, wynagrodzenie 2500 złbruttoNr StPr/13/0098

CukiernikKsiążeczka zdrowia dla celów sanitarnoepidemiologicznych, wynagrodzenie 1900 zł brutto, MikstatNr StPr/13/0093
Sprzedawca – magazynierPrawo jazdy kat. B, obsługa kasy fiskalnej, wynagrodzenie 16.. zł brutto,DoruchówNr StPr/13/0094
ProgramistaZnajomość TSQL, VB.NET lub Java, wynagrodzenie 1600 zł brutto,tel: 607 652 753Nr StPr/13/0091
KucharzWykształcenie zawodowe, wymagane doświadczenie jako samodzielnykucharz, wynagrodzenie 1600 złbrutto, tel: 691 846 922Nr StPr/13/0061
Operator wózka widłowegoDoświaczenie min. 6 miesiący,uprawnienia na wózki widłowe, wynagrodzenie 1600 zł brutto, tel: 62731 61 88Nr StPr/13/0047
Konserwator instalacji domofonów, TV przemysłowej, alarmów,sieci komputerowychMin. 6 miesięcy doświadczenia,umiejętność czytania schematów,wynagrodzenie 400 zł brutto, tel:600 839 276Nr StPr/13/0046
MurarzBadania wysokościowe powyżej 3metrów uprawnienia wysokościowe,wykształcenie zawodowe, min. 1 rokstażu pracy, wynagrodzenie 1600 złbrutto, KopećNr StPr/13/0042
Mechanik samochodówPreferowane wykształcenie średnie,doświadczenie min. 2 lata, umiejętność obsługi komputera, wynagrodzenie 3000 zł brutto, Palaty, tel:603 882 985Nr StPr/13/0041
Sprzedawca / serwisantExcel, Subiekt GT, umiejętność naprawy płyt głównych, obsługa lutownicy, biegła obsługa komputera,wynagrodzenie 2000 – 3000 zł brutto, Grabów n/Prosną, tel: 663326333Nr StPr/13/0043
Fryzjer damskomęskiWymagane wykształcenie zawodowe, doświadczenie jako fryzjer, półetatu, wynagrodzenie 800 złNr StPr/13/0039
Mechanik samochodów osobowychWykształcenie zawodowe / średnie,wymagany staż pracy, obsługa kom

putera, mile widziane uprawnieniaspawalnicze, wynagrodzenie 1600 złbrutto, Rcaławice, tel: 601 26 03 27Nr StPr/13/0025
Pomocnik operatora wiertnicy sterowanejWykształcenie zawodowe, umiejętność spawania, mile widziana umiejętność zgrzewania rur,wynagrodzenie 3400 zł brutto, Kraszewice, tel: 603 86 72 31Nr StPr/13/0026
Rzeźnik – wędliniarzwymagane wykształcenie zawodowei doświadczenie, wynagrodzenie1600 zł brutto, Kraszewice, tel: 7312700Nr StPr/13/0027
Pracownik do produkcji paletMile widziane doświadczenie, wynagrodzenie 1800 zł brutto, KuźnicaGrabowska, tel: 601662839Nr StPr/13/0024
Przedstawiciel handlowyDoświadczenie w sprzedaży maszyn,znajomość maszyn rolniczych, prawo jazdy kat. B, wyższe , typ wykształcenia: rolnicze,wynagrodzenie: 1600 zł, PMP Sgariboldi Sp. z o.o. Turze 47, tel: 608553 601, email:pmpsgariboldi@interia.plNr StPr/13/0182
Pracownik fizycznyZaładunek i rozładunek towaru,transport towaru samochodem typuBUS, prawo jazdy kat. B min. 2 lata,wynagrodzenie: 1600 zł, Grabów nadProsnąNr StPr/13/0179
Pomoc kuchennaOferta subsydiowana  oferta przeznaczona dla osób zarejestrowanychw urzędzie pracy, zasadnicze zawodowe , typ wykształcenia: gastronomiczne, wynagrodzenie: 1600 zł,OstrzeszówNr StPr/13/0177
StolarzOferta subsydiowana  oferta przeznaczona dla osób zarejestrowanychw urzędzie pracy. Produkcja mebli,wynagrodzenie: 1600 zł, OstrzeszówNr StPr/13/0178
TapicerWykonywanie prac związanych zobijaniem mebli materiałami tapicerskimi, CV, minimum roczne doświadczenie w zawodzie tapicer,wynagrodzenie: 1600 zł, MąkoszyceNr StPr/13/0175
szwaczki, hafciarki i pokrewniOferta subsydiowana  oferta przeznaczona dla osób zarejestrowanychw urzędzie pracy. obsługa dwuigłów

ki i overlocka, wynagrodzenie: 1600zł, MąkoszyceNr StPr/13/0174
KsięgowaZnajomość przepisów podatkowychoraz ustawy o rachunkowości, umiejętność pracy w zespole, mile widziany j. angielski lub niemiecki,wykształcenie wyższe, dwie zmiany,sprawdzanie poprawności wystawianych faktur sprzedażowych i zakupowych, uzgadnianie rejestrów VAT,dekretacja dokumentów księgowych,wynagrodzenie: 2000 zł, Przedsięb.Prod.Handlowo Usługowe MEBLOMARK w Ostrzeszowie ,tel: 62587 04 43, email:aniak@meblomark.com.plNr StPr/13/0172
Robotnik gospodarczyOferta pracy dostępna dla osób niepełnosprawnych. sprzątanie pomieszczeń biurowych, wynagrodzenie:1600 zł, Przedsiębiorstwo Wielobranżowe "TOPSERVIS" Bąk Mirosław, tel: 17 788 73 34,email:topservis@interia.euNr StPr/13/0171
Kierowca samochodu ciężarowegoUprawnienia na żurawie samochodowe, HDS, prawo jazdy kat. CE, prawo jazdy kat. B, przewóz towarówna trasach krajowych, wynagrodzenie: 3000 – 4000 zł, TULCON Spółka Akcyjna ul.Kościuszki 20,63500Ostrzeszów, tel: 62 732 35 52, email:rekrutacja@tulcon.plNr StPr/13/0170
SzwaczkaSzycie odzieży, skierowanie, świadectwa pracy, wynagrodzenie: 1600zł, Fartpol II Jan Śniegocki tel: 601738 677Nr StPr/13/0158
Przedstawiciel handlowyDoświadczenie w branży rolniczej,pozyskiwanie klientów, współpraca zdotychczasowymi klientami, sprawdzanie lokalnego rynku rolniczego,wynagrodzenie: 1800 – 2000,OstrzeszówNr StPr/13/0141
PortierOferta pracy dostępna dla osób niepełnosprawnych. ewidencja wejść iwyjść, dwie zmiany, wynagrodzenie:1600 zł, Przedsięb.Prod.HandlowoUsługowe MEBLOMARK w Ostrzeszowie, tel: 62 587 04 43, email:aniak@meblomark.com.plNr StPr/13/0051

źródło:
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SPRZEDAWCA/PREZENTERHANDLOWYWymagania kompleksowa obsługaklienta według standardów Firmy, realizacje planu sprzedaży na jak najwyższym poziomie, fachowedoradztwo klientom w wyborze odpowiedniego sprzętu, dbanie o odpowiednie zatowarowanie salonu,pomoc klientom w załadunku towaru,znajomość branży RTV, AGD,IT/MM, wynagrodzenie od 1600 zł. 2100 zł. brutto + premia(oferta nr 240/13, m. Kępno)
PRACOWNIK PODJAZDU NASTACJI PALIWWymagania: obsługa klienta na podjeździe, prace porządkowe, wynagrodzenie: od 1600 zł. brutto + premiauznaniowa(oferta nr 201/13, m. Kępno)
DEKARZWymagania: wykonywanie pokryćdachowych, praca na wysokościach,wynagrodzenie: do uzgodnienia

(oferta nr 151/13, gm. Baranów)
LAKIERNIK SAMOCHODOWYWymagania: lakierowanie elementówi całych samochodów, nakładanie powłok za pomocą pistoletu lakierniczego, wynagrodzenie do uzgodnienia(oferta nr 215/13, gm. Bralin)
TAPICER MEBLOWYWymagania: produkcja mebli tapicerowanych, wynagrodzenie 1600 złbrutto(oferta nr 203/13, gm. Łęka Opatowska) (oferta nr 83/13, gm. Bralin)(oferta nr 31/13, gm. Łęka Opatowska)
STOLARZ/POMOCNIK STOLARZAWymagania: produkcja mebli, wynagrodzenie 1600 zł brutto(oferta nr 214/13,g m. Bralin)
LAKIERNIK WYROBÓWDRZEWNYCHWymagania lakierowanie elementówdrewnianych, wynagrodzenie 1600 złbrutto(oferta nr 243/13,gm. Baranów)
KRAWIECWymagania: szycie elementów dokrzeseł, foteli i puf z materiałów tapicerowanych, obsługa urządzeń do pikowania oraz

szwalniczych wynagrodzenie 1600 złbrutto(oferta nr 223/13, m. Kępno)
HYDRAULIKWymagania: montowanie urządzeńsanitarnych, wynagrodzenie douzgodnienia(oferta nr 933/12,m. Kępno)
SPAWACZWymagania: spawanie gazowe, wynagrodzenie do uzgodnienia(oferta nr 932/12, m. Kępno)
INFORMATYK/INSTALATORSIECI WI – FIWymagania: zarządzanie sieciami, instalacja nadajników u klienta, znajomość systemu operacyjnego Mikrotik,prawo jazdy kat. B, wynagrodzenie1600zł. Brutto(oferta nr 210/13, gm. Perzów)
KOSMETYCZKAWymagania: wykonywanie zabiegóww salonie kosmetycznym – pielęgnacja dłoni (manicure, pedicure), przedłużanie rzęs, henna oraz obsługasolarium, wynagrodzenie 1600 zł.Brutto(oferta nr 207/13, gm. Kępno)
PRACOWNIK BIUROWYWymagania: obsługa administracyjnabiu

ra, przygotowywanie umów dla klientów, tworzenie analiz sprzedaży,fakturowanie, obsługa komputera,wymagane orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, wynagrodzenie douzgodnienia(oferta nr 226/13, m. Kępno)
SPRZEDAWCASprzedaż płytek i materiałów budowlanych, jedna zmiana, wynagrodzenieod 1900 zł,(oferta nr 255/13, m. Kępno)
PRACOWNIK PODJAZDU NASTACJI PALIWObsługa klienta na podjeździe, praceporządkowe, wynagrodzenie: od 1600zł. brutto + premia uznaniowa(oferta nr 201/13, m. Kępno)
KIEROWNIK/ZASTĘPCA KIEROWNIKA MARKETUZarządzanie marketem  delegowaniezadań, aktywna praca na sali sprzedaży, składanie zamówień, 1 rok doświadczeni, wnagrodzenie: od 2500 złdo 3500 zł, dwie zmiany(oferta nr 254/13, gm. Rychtal)
PIEKARZobsługa pieca do produkcji pieczywa,przygotowywanie ciasta, min. pół roku doświadczenia, wynagrodzenie: douzgodnienia

(oferta nr 260/13, m. Kępno)
BARMAN/BUFETOWYPrzyjmowanie zamówień, obsługaklientów, kasy fiskalnej, wydawanieposiłków, napojów inkasowanie należności, wynagrodzenie: do uzgodnienia(oferta nr 256/13, gm. Kępno)
KSIĘGOWYBardzo dobra znajomość prowadzeniaksiąg handlowych, staż dwa lata, wynagrodzenie do uzgodnienia(oferta nr/13, gm. Baranów)
DORADCA FINANSOWYAktywne pozyskiwanie nowychklientów, kompleksowa obsługa orazprofesjonalne doradztwo w zakresieproduktów finansowychpożyczki gotówkowe dla klientów indywidualnych oraz dla firm, utrzymywanietrwałych i pozytywnych relacji zklientami. Doświadczenie w branżyubezpieczeniowej lub telekomunikacyjnej będzie dodatkowym atutem.Mile widziany własny samochód iprawo jazdy, wynagrodzenie: od 350zł.  4.000zł, prowizja, umowa zlecenie(oferta nr249/13, gm. Kępno)

źródło:
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Audi A3, 1 ,9 TDI , 1 05KM, 04 r.,
autom. dwustrefowa klim., el.
szyby, el. I reg. lusterka, radio
CD, 4xAirbag, podłokietnik,
podg. fotele, centr. zamek,
alum. felgi , podłokietnik,

20900zł, tel.605-082-825, 791 -
056-746

Audi A6 kombi, 2,7 TDI Quat-
tro, 1 63KM,07r., klim. nawig.
MMI PLUS, skór. tap., el. szy-
berdach, auto. skrzynia, tem-
pomat, CD, bixenonowe ref.,
czuj. park. z wiz. na wyświetl.,
alum., ABS, ESP, hal.,sensory,

55900zł, tel.605 082 825

Suzuki Swift 1 ,6 benzyna,
1 25KM SPORT!, 07r., hatch-
back, wersja Mk6, przebieg:

1 00000km, skrzynia manualna,
czarny metallic, 2/3 drzwi,

25600 zł, możliwość kredytowa-
nia, tel.605 082 825, 791 056

746

Seat Ibiza 1 ,4 TDI olej napędo-
wy, 80KM!, 07r., hatchback,
wersja I I I , skrzynia manualna,
4/5 drzwi, 1 2800 zł, możliwość
kredytowania, tel.605 082 825,

791 056 746

Audi A3, 1 ,9 TDI , 1 05KM, 04 r.,
autom. dwustrefowa klim., el.
szyby, el. I reg. lusterka, radio
CD, 4xAirbag, podłokietnik,
podg. fotele, centr. zamek,
alum. felgi , podłokietnik,

20900zł, tel.605-082-825, 791 -
056-746

Suzuki Swift 1 ,6 benzyna,
1 25KM SPORT!, 07r., hatch-
back, wersja Mk6, przebieg:

1 00000km, skrzynia manualna,
czarny metallic, 2/3 drzwi,

25600 zł, możliwość kredytowa-
nia, tel.605 082 825, 791 056

746

Citroen C3, 1 ,4 HDI ,70KM, 1 2r.,
klim., panoramiczna szyba
przednia, el.szyby, CD, centr.
zamek + pilot w kluczyku, ABS,
ESP, komp. Pokładowy, uszko-
dzony jak na zdjęciach- chłod-
nie OK!, 50km, 26800zł, tel.605

082 lub 791 056 746

Fiat 500, 1 ,2 8V, 69KM, 1 0r.,
el.szyby, el. reg. i podg. Luster-
ka, CD, komp. Pokładowy, ABS,
ESP, wspom. kierownicy z funk-
cją CITY, centr. zamek + pilot w
kluczyku, półskóry, 1 7800zł.,
tel.605 082 825, 791 056 746

Ford Fiesta, 1 ,6 TDCI , 90KM,
09r.,klim., el.szyby, el. reg.,

składane i podg. Lusterka, sen-
sor deszczu i świateł, komp.

Pokładowy, CD, halogeny, czuj-
niki parkowania, 20900zł,
tel.605 082 825, 791 056 746

BMW530d kombi, Diesel,
21 8KM, z końca 04r., klim., du-
ża nawig. PRO., skór. tap.,
sport. fotele, podg. fotele,

wyk. w drewnie, el.szyb. i lust.,
tempomat, czujniki parkow.,
alum. felgi , xenon. ref., chorm,

35900zł, tel.605 082 825

Kia Sorento, 2,5 CRDI , 1 40KM,
04r., klim. Autom., skórzana
tap., podłokietniki , el.szyby i
lust. podgrz., napęd na 4 koła,
podg. fotele + el. reg., CD,

drewn. dodatki, alufelgi , oryg.
hak , 1 7900zł, tel.605 082 825,

791 056746

Ford Focus Kombi 1 ,6 TDCI ,
1 09KM, 07r., klim., komp. po-
kładowy, wielofunkcyjna kier.,
CD, 6x AIRBAG, el.szyby i lu-
sterka, halogeny, ABS, ESP,
1 8800zł, tel.605 082 825, 791

056 746

Hyundai i30, 1 ,6 CRDI , 08r.,
klim., el.szyby i lusterka pod-
grzewane, CD, podłokietniki ,
kier. wielofunkcyjna, ABS, ESP
,komp. pokładowy, 21 500zł,
tel.605 082 825, 791 056 746

Mini Clubman, 1 ,6 Diesel,
1 09KM, 07r., klim., el.szyby, el.
reg. i podg. lusterka, centr. za-
mek + pilot w kluczyku, komp.
pokładowy, 6 biegowa skrzy-
nia , 6x AIRBAG, alum. felgi ,
32900zł, tel.605 082 825, 791

056 746

Dacia Sandero Stepway, 1 ,5
DCI 90KM, 1 2r., klima, Hatch-
back, przebieg: 25000km, olej
napędowy, skrzynia manualna,
20900 zł, możliwość kredyto-
wania, tel.605 082 825, 791 056

746

Nissan Juke, 1 ,5, 1 1 0 KM, olej
napędowy, 1 2r., przebieg: TYL-
KO 7000km!, hatchback, skrzy-
nia manualna, czarny metallic,
4/5 drzwi, uszkodzony, 44900
zł, możliwość kredytowania,
tel.605 082 825, 791 056 746

Opel Astra GTC, 1 ,9 olej napę-
dowy CDTI ,1 50KM, 06r., XE-
NON, Sportowy/coupe, I I I

wersja , przebieg: 1 30000km,
skrzynia manualna, czarny me-
tallic, 2/3 drzwi, 1 9000 zł, , moż-
liwość kredytowania, tel.605

082 825, 791 056 746

Renault Megane, 1 ,9 DCI , olej
napędowy, 1 30KM, 09r., hatch-
back, przebieg: 1 40000km,

skrzynia manualna, wersja I I I ,
grafitowy metallic, 4/5 drzwi,
31 900 zł, możliwość kredytowa-
nia, tel.605 082 825, 791 056

746

Seat Ibiza 1 ,4 TDI , olej napędo-
wy, 80KM, 1 0r., przebieg: TYL-

KO 40000km, hatchback,
wersja IV, skrzynia manualna,
4/5 drzwi, 26800 zł, możliwość
kredytowania, tel.605 082 825,

791 056 746

Seat Leon 1 ,9 olej napędowy, TDI ,
06r., 1 05KM, KLIMATRONIC! ,
hatchback, wersja I I I , przebieg:
90000km, skrzynia manualna,
niebieski metallic, 4/5 drzwi,

uszkodzony, 1 8700 zł, możliwość
kredytowania, tel.605 082 825,

791 056 746

Seat Leon FR 2,0TDI olej napę-
dowy 1 70 KM, 06r., przebieg:
41 000km!, hatchback, wersja I I ,
skrzynia manualna, czerwony,
4/5 drzwi, 349000 zł, możliwość
kredytowania, tel.605 082 825,

791 056 746

Suzuki Swift 1 ,2 olej napędowy,
75KM, 1 1 r., hatchback, prze-
bieg: 6000km, NOWY MODEL! ,
skrzynia manualna, 4/5 drzwi,
26900 zł, możliwość kredytowa-
nia, tel.605 082 825, 791 056

746

Toyota Auris Po Lifingu
2,0D4D olej napędowy,
1 27KM!, 1 1 r., przebieg:

1 1 000km, skrzynia manualna,
niebieski metallic, 4/5 drzwi,
37500 zł, możliwość kredyto-
wania,tel.605 082 825, 791 056

746

Toyota Avensis 2,0 D4D, olej
napędowy, 1 1 6KM, 05r., prze-
bieg: TYLKO 80000km!, kombi,
wersja I I , skrzynia manualna,
srebrny metallic, 4/5 drzwi,

1 8900 zł, możliwość kredytowa-
nia, tel.605 082 825, 791 056

746

Toyota Yaris 1 ,4 olej napędo-
wy, 75KM, D4D- 5 drzwi! , 04r.,
przebieg: 1 20000km, hatch-
back, wersja I , biały-metallic,
9800 zł, możliwość kredytowa-
nia, tel.605 082 825, 791 056

746

Toyota Yaris 1 ,0 VVT-i 68KM!,
99r., benzyna, wersja I , hatch-
back, przebieg: 57000km, pół-

automat/sekwencja,
złoty-metallic, 2/3 drzwi, 6400
zł, możliwość kredytowania,
tel.605 082 825, 791 056 746

Toyota Yaris 1 ,4 D4D
90KM,olej napędowy, 06r.,
przebieg: TYLKO 60000km,
hatchback, wersja I I , skrzynia
manualna, niebieski-metallic,
21 800 zł, możliwość kredytowa-
nia, tel.605 082 825, 791 056

746

Toyota Yaris 1 ,4 D4D 90KM,
06r., olej napędowy, hatch-
back, wersja I I , przebieg:

1 20000, skrzynia manualna,
zielony-metallic, 20800 zł, moż-
liwość kredytowania, tel.605

082 825, 791 056 746

Volkswagen Caravelle T5 2,5
olej napędowy TDI 1 31 KM,

07r., van/minibus, ubezpiecze-
nie: 1 2/201 3, przebieg:

21 2000km, skrzynia manualna,
czarny-metallic, drzwi 4/5,

59500 zł, tel.605 082 825, 791
056 746

Volkswagen Multivan T5 CRU-
ISE, 2,5 olej nap., 1 74KM, 05r.,
przegląd i ubezp.: 1 2/201 3,

van/minibus, przebieg: 1 90000
km, skrzynia manualna, czarny-
metallic, 4/5 drzwi, 58900 zł,
tel.605 082 825, 791 056 746

Volkswagen Passat 2,0 TDI olej
napędowy, 1 40KM Common
Rail! , 09r., kombi, wersja B6,
przebieg: 1 1 0000km, srebrny-
metallic, 4/5 drzwi, 32900 zł,
możliwość kredytowania,

tel.605 082 825, 791 056 746

Mazda 6 kombi, 2,0 TD, 1 21 KM,
03r., klim. Autom., el.szyby i
lust., ogrzew. post. WEBASTO,
CD, podłokiet., tempomat
alufelgi., ma uszkodz. tylny
zderzak i klapę 1 3900zł,

tel.605 082 825, 791 056 746

Toyota Corolla Verso, 1 ,6, ben-
zyna, 1 1 0KM, 06r., przebieg:
TYLKO 60000! , Van/minibus,
skrzynia manualna, niebieski-
metallic, 4/5 drzwi, 23900 zł,
możliwość kredytowania,

tel.605 082 825, 791 056 746

Toyota Yaris 1 ,33VVTi, benzy-
na, 1 1 r., 99KM NOWY MODEL! ,
przebieg: 1 400km, wersja I I ,
hatchback, autum. Skrzynia

biegów, grafitowy-metallic, 4/5
drzwi, 32900 zł, możliwość kre-
dytowania, tel.605 082 825, 791

056 746

Alfa Romeo 1 56 1 .9JTD KLIMA-
TRONIK, 03r., Kombi, 1 22000km,
1 40 KM, 1 900 cm³, olej napędo-
wy, szary-metallic, ABS, el. szyby,
el. lusterka, klim. , ASR, central.
zamek, pod. powietrzna, CD,

wspom. kierownicy, immobiliser,
komputer, 1 3300 zł, tel.783 666

738, 693 659 844

Alfa Romeo 1 59 1 .9JTD 06r.,
Kombi, 1 48765 km, 1 900 cm³,
olej napędowy, szary-metallic,
ABS, el. szyby, el. lusterka, klim.
, alufelgi , central. zamek, auto-
alarm,komp., welur. tap., ESP,

pierwszy wł., serwisowany w ASO,
23900 zł, tel.783 666 738, 693 659

844

Alfa Romeo 1 59 1 .9JTD KLIMA-
TRONIK 1 50KM,   06r., Kombi,
1 33456 km, 1 50 KM, 1 900 cm³,
olej napędowy, czarny-metallic,
ABS, el. szyby, el. lusterka, klim. ,
skórzana tap., alufelgi , central.
zamek, pod. powietrzna, CD,
wspom. kierownicy, 25600 zł,
tel.783 666 738, 693 659 844

Alfa Romeo 1 59 LIMUZYNA-JTS
!   05r., Sedan / Limuzyna, 91 1 00
km, 1 60 KM, 1 900 cm³, benzyna,
srebrny-metallic, ABS, el. szyby,
el. lusterka, klim. , alufelgi , cen-
tral. zamek, autoalarm, pod. po-
wietrzna, CD, wspom. kierownicy,
ESP, światła, 21 700 zł, tel.783 666

738, 693 659 844

Alfa Romeo 1 59 1 .9JTD KLIMA-
TRONIK  06r., Kombi, 1 1 7656 km,
1 900 cm³, olej napędowy, szary-
metallic, ABS, el. szyby, el. luster-
ka, klim., skór. tap., alufelgi ,
ASR, central. zamek, pod. po-
wietrzna, CD, wspom. kier., im-
mobiliser, komp., tempomat,
czujnik deszczu, , 24800 zł,
tel.783 666 738, 693 659 844

Alfa Romeo Crosswagon 1 .9JTD
KSENONY, FULL, 05r., Kombi,
1 72345 km, 1 50 KM, 1 900 cm³,
olej napędowy, srebrny-metallic,
ABS, 4x4, hak, el. szyby, el. lu-

sterka, klim. , skórzana tap., alu-
felgi , central. zamek, autoalarm,
4x4, 21 300 zł, tel.783 666 738, 693

659 844

BMW 320 LEDY. KLIMATRONIK,
6-BIEGÓW1 50PS  E46, 04r., Kom-
bi, 1 98678 km, 1 50 KM, 2000 cm³,
olej napędowy, srebrny, ABS, el.
szyby, el. lusterka, klim. , skórza-
na tap., alufelgi , system nawiga-
cj i , central. zamek, autoalarm,
pod. powietrzna, CD, 1 8300 zł,
tel.783 666 738, 693 659 844

Fiat Punto ZARJESTROWANE,
KLIMA.   I I , 03r., Hatchback

1 27867 km, 1 200 cm³, benzyna,
szary-metallic, ABS, el. szyby,
klim. , central. zamek, pod. po-
wietrzna, CD, wspom. kier., im-
mobiliser, komp., pierwszy wł.,
serwisowany w ASO, 7800 zł,
tel.783 666 738, 693 659 844

Ford Focus, ZARJESTROWA-
NY  Mk1 , 1 999, Sedan / Limuzyna
1 76898 km, 1 600 cm³, benzyna,
złoty-metallic, ABS, el. szyby, el.
lusterka, central. zamek, pod.

powietrzna, CD, wspom. kierow-
nicy, immobiliser, komputer, we-
lur. tap., 6300 zł, tel.783 666 738,

693 659 844

Ford Mondeo TDDI KLIMA, Mk3,
01 r., Sedan / Limuzyna, 1 42678
km, 1 1 5 KM, 2000 cm³, olej napę-
dowy, srebrny-metallic, ABS, el.
szyby, el. lusterka, klim. , alufel-
g i , central. zamek, pod. powietrz-

na, CD, wspom. kierownicy,
immobiliser, 9900 zł, tel.783 666

738, 693 659 844

Opel Zafira DIESEL, KLIMA.7-FO-
TELI   A, 00r., Van / Minibus,

1 73678 km, 1 01 KM, 2000 cm³,
olej napędowy, srebrny-metallic,
ABS, el. szyby, el. lusterka, klim. ,
central. zamek, pod. powietrzna,
CD, wspom. kier.pierwszy wł.,
9500 zł, tel.783 666 738, 693 659

844

Volkswagen Passat KLIMATRO-
NIK.1 1 0KM, B5, 1 998, Sedan / Li-
muzyna, 265434 km, 1 900 cm³,
olej napędowy, grafitowy-metal-
lic, ABS, el. szyby, el. lusterka,
klim. , central. zamek, auto-

alarm, pod. powietrzna, CD, we-
lur. tap., , 9400 zł, tel.783 666

738, 693 659 844

Hyundai Atos   06r., Hatchback,
1 38000 km, 63 KM, 1 086 cm³,
benzyna, srebrny-metallic,
ABS, el. szyby, el. lusterka,
klim., central. zamek, auto-
alarm, pod. powietrzna, CD,

ESP, bezwypadkowy, garażowa-
ny, 8200 zł, tel. 605 284 543

Mazda Demio 1 .4BENZ, 5-
DRZWI ,   00r., Hatchback,

1 53000 km, 73 KM, 1 324 cm³,
benzyna, zielony-metallic, ABS,
alufelgi , central. zamek, auto-
alarm, pod. pow., immob.,pod.
przednia szyba, serwis.w ASO,

5900 zł, tel. 605 284 543

Mercedes-Benz A 1 40 1 .4
AVANTGARDE, W1 68, 1 998,

Hatchback, 1 50000 km, 82 KM,
1 397 cm³, benzyna, srebrny-
metallic, ABS, el. szyby, el.

lust., klim., skór. tap., alufelgi ,
ASR, wspom. kier., immob.,
8200 zł, tel. 605 284 543

Mercedes-Benz C 220 2.2CDI
W202, 99r., Kombi, 228783 km,
1 25 KM, 21 51 cm³, olej napędo-
wy, srebrny-metallic, ABS, hak,
ESP, światła przeciwmgłowe,
przyciemniane szyby, pierwszy
wł., serwis.w ASO, 7900 zł,

tel.605 284 543

Opel Corsa 1 ,3 CDTI C, 04r.,
Hatchback, 1 69000 km, 70 KM,
1 248 cm³, olej napędowy, nie-
bieski-metallic, ABS, el. szyby,
el. lusterka, klim., central. za-
mek, autoalarm, pod. po-
wietrzna, CD, ESP, szyba,
pierwszy wł., serwis.w ASO,
9200 zł, tel.605 284 543

Renault Megane 1 .6 I I , 01 r.,
Hatchback, 1 41 000 km, 1 1 0

KM, 1 600 cm³, benzyna, srebr-
ny-metallic, ABS, el. szyby, el.
lusterka, klim., alufelgi , cen-
tral. zamek, autoalarm, pod.
powietrzna, CD, wspom. kier.,
immobiliser, komputer, ESP,
6900 zł, tel. 605 284 543

Volkswagen Passat 1 .6 + LPG
SEKWENCJA B5, 97r., Sedan /
Limuzyna, 1 63000 km, 1 01 KM,
1 600 cm³, benzyna+LPG, nie-
bieski, ABS, el. szyby, el. lu-
sterka, szyberdach, central.
zamek, pod. powietrzna, CD,
wspom. kier., instalacja gazo-
wa, 6600 zł, tel.605 284 543

Volkswagen Polo 1 .2 IV, 2002,
Hatchback, 1 49000 km, 64 KM,
1 1 98 cm³, benzyna, czarny-me-
tallic, ABS, el. szyby, el. luster-
ka, szyberdach, central. zamek,
pod. powietrzna, CD, pod.
przednia szyba, pierwszy wł.,
serwisw ASO, 8900 zł, tel. 605

284 543

Renault Scenic 1 ,8+LPG I , 02r.,
Van / Minibus, 1 72000 km, 1 1 5
KM, 1 783 cm³, benzyna+LPG,
zielony-metallic, ABS, el. szyby,
el. lusterka, klim., skórzana
tap., central. zamek, auto-
alarm, pod. powietrzna, CD,

wspom. kier., podgrz. przednia
szyba, 9900 zł, tel.605 284 543

Toyota Yaris Verso 1 .4 D-4D
T  04r, Kombi, 1 58000 km, 75
KM, 1 364 cm³, olej napędowy,
srebrny-metallic, ABS, el. szy-
by, el. lusterka, klim., central.
zamek, pod. powietrzna, CD,
wspom. kier., serwis.w ASO,
bezwypadkowy, garażowany,
1 4900 zł, tel. 605 284 543
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Audi A4 AUDI A4 KOMBI ALU 1 8"
DVD TV S B7, 2005, Kombi,

235075 km, 2,0, olej napędowy,
szary-metallic, ABS, el. szyby i

lus., klim., alufelgi , ASR, central.
zam., pod. pow., CD, wspom.

kier., immob., wel. tap., tempo-
mat, czuj. deszczu, ESP, czuj.

park., 31 500 zł

Ford Focus FORD FOCUS 1 ,6
1 1 5KM KLIMA Mk1 , 2002, Kombi,
1 45000 km, 1 1 5 KM, olej napędo-
wy, srebrny-metallic, ABS, el. szy-
by i lus., klim., alufelgi , central.
zam., autoalarm, pod. pow., CD,
wspom. kier., immob., komp.,

wel. tap., 6700 zł

Kia Sorento KIA SORENTO 2,5
4X4 KLIMA ALUF 2003, SUV,

1 04235 km, 1 20KM, olej napędo-
wy, niebieski-metallic, ABS, 4x4,
el. szyby i lus., klim., alufelgi ,

centraln. zam., CD, wspom. kier.,
immob., komp., kier. wielof., bez-

wypad., 24500 zł

VW Passat 2,0 TDI NAVIGACJA
PAKIET CHROM B6, 2005, Kombi,
1 48978 km, 1 40 KM, olej napędo-
wy, granatowy-metallic, ABS, el.
szyby i lus., klim., ASR, central.
zam., autoalarm, pod. pow., CD,
wspom. kier., immob., komp.,
wel. tap., tempomat, czuj. desz-

czu, ESP, 25900 zł

VW Passat 2,0 TDI KLIMA 2006
B6, 2006, Kombi, 1 40 KM, olej
napędowy, niebieski-metallic,
ABS, el. szyby i lus., klim.,

centraln. zam., pod. pow.,CD,
wspom. kier., immob., komp.,
wel. tap., tempomat, podgrz.

fotele, czuj. deszczu, ESP, 24300
zł

Renault Scenic Renault SCENIC
AUTOMAT XENON I I I , 2007, Van,
1 89 032 km, 1 31 KM, 2,0, olej

napędowy, zielony-metallic, ABS,
hak, el. szyby i lus., klim., central.
zam., wspom. kier, immob., wel.
tap, czuj. deszczu, bezwypad.,

1 6999 zł,

Renault Laguna RENAULT
LAGUNA I I I 1 ,5 DCI 200 I I I , 2007,
Hatchback, 1 57253 km, 1 1 0 KM,
olej napędowy, biały, ABS, el.
szyby i lus., klim., ASR, central.
zam., autoalarm, pod. pow., CD,
wspom. kier., immob., komp.,
wel. tap., tempomat, czuj.
deszczu, ESP, 24500 zł

Peugeot 307 PEUGEOT 307SW
1 .6hdi KLIMATRON I I , 2006,

Kombi, 1 78 301 km, 1 1 0 KM, olej
napędowy, srebrny-metallic, ABS,
el. szyby i lus., klim., alufelgi ,
central. zam., pod. pow., CD,

wspom. kier., immob., wel. tap.,
czuj. deszczu, kier. wielof., 1 5800

zł

Peugeot 307 PEUGEOT 307 SW
1 ,6 HDI KLIMATR I I , 2007, Kombi,

1 1 4500 km, 1 1 0 KM, olej
napędowy, srebrny-metallic, ABS,
el. szyby i lus., klim., alufelgi ,
szyberdach, ASR, centrl. zam.,
autoalarm, pod. pow., CD,

wspom. kier. immob., komp., wel.
tap., tempomat, ESP, 1 7999 zł

Autohit Piotr Wróbeltel. 665 45 45 43fax. 62 730 33 54
63500 Ostrzeszów

ul. Wojska Polskiego 3
(krajowa 1)

Land Rover Freelander 2.0 TDI
4X4, 00r., 1 98000 km, 98 KM, olej
napęd., czarny-metallic, ABS,
hak, el. szyby, el. luster., klim.,
skór. tap., alufelgi , szyberdach,
central. zamek, autoalarm, pod.
pow., CD, wspom. kier., immob.,
podgrz. Fotele, zarej., I wł., 1 5000

zł

Mercedes-Benz ML 270 2.7 CDI
AUTOMAT, 00r., 1 70000 km, 1 63
KM, olej napęd., zielony-metallic,
ABS, 4x4, hak, el. szyby i luster. ,
klim., skór. tap., alufelgi , central.
zamek, autoalarm, pod. pow.,
CD, wspom. kier., immob.,

tempomat, czuj. deszczu, ESP,
przyg. do rejestr., 25000 zł

Opel Corsa DTI C, 01 r.,
hatchback, 1 55 000 km, 60 KM,
1 686 cm³, olej napęd., zielony-
metallic, ABS, el. szyby, alufelgi ,
centr. zamek, autoalarm, pod.
pow., CD, wspom. kier., immob.,
welur. tap., przyciem. szyby, I wł.,

bezwypad., garaż., 9800 zł,

Seat Ibiza I I I , 03r., hatchback,
1 1 7000 km, 64 KM, 1 1 98 cm³,
benzyna, czarny-metallic, ABS,
autoalarm, pod. pow., CD,

wspom. kier., immob., przyciem.
szyby, I wł., serwis. w ASO,
bezwypad., garaż., 1 4300 zł

Toyota Yaris 1 .3 SALON I , 03r.,
hatchback, 1 1 6000 km, 87 KM,
benzyna, grafitowy-metallic,
ABS, autoalarm, pod. pow.,CD,
wspom. kier., immob., welur.
tap., przyciem. szyby, I wł.,

serwis. w ASO, bezwypad., garaż.,
1 2500zł,

Skoda Fabia 1 .4, 03r., hatchback,
1 50000 km, 75 KM, benzyna,

srebrny-metallic, ABS, el. szyby i
lus., klim., central. zamek,

autoalarm, pod. pow., wspom.
kier., immob., welur. tap.,

przyciem. szyby, I wł., serwis. w
ASO, bezwypad., 1 2500zł,

VW Sharan 2.0 GAZ
KLIMATRONIK 97r, Van, 1 89000
km, 1 1 5 KM, granatowy-metallic,
ABS, hak, el. szyby i lus., klim.,
central. zamek, autoalarm, pod.
pow., CD, wspom. kier., immob.,
welur. tap., bagażnik na dach, I
wł., serwis. w ASO, bezwypad. ,

8800 zł

VW Sharan 2.0 GAZ
KLIMATRONIK 97r, Van, 1 89000
km, 1 1 5 KM, granatowy-metallic,
ABS, hak, el. szyby i lus., klim.,
central. zamek, autoalarm, pod.
pow., CD, wspom. kier., immob.,
welur. tap., bagażnik na dach, I
wł., serwis. w ASO, bezwypad. ,

8800 zł

Opel Meriva KLIMA 03r, Van,
76000 km, 1 01 KM, 1 ,6, benzyna,
grafitowy-metallic, ABS, el. szyby

i lus., central. zamek, klim.,
autoalarm, pod. pow., CD,

wspom. kier., immob., komp.,
welur. tap., czuj. deszczu, kier.

wielof., 1 5000 zł

Mercedes-Benz C 220 2.2 CDI
KLIMATRONIK W203, 01 r., Sedan,
249000 km, 1 43 KM, olej napęd.,
srebrny-metallic, ABS, el. szyby i
lus., klim., alufelgi , central.
zamek, pod. pow., CD, wspom.

kier., immob., komp., welur. tap.,
podgrz. fotele, czuj. deszczu, ESP,

kier. wielof., 20800 zł,

KALISZ:Dzień giełdowy:niedziela godz. 6.00 – 14.00
Liczba pojazdów: 700
Ceny biletów: osobowe 35zł dostawcze 40zł ciężarowe 50zł motocykle 10zł stoiska handlowe 2zł za 1m2
Wjazd:od ul. Braci Gillerówtel: 62 7667042POZNAŃ:

Dzień giełdowy: w niedzielę iczwartek w godz. 5.30  13.00Ceny biletów: osobowe 40zł dostawcze 50zł ciężarowe 55zł zestawy ciężarowe 70zł samochód + laweta 50zł zestaw laweta 65zł motocykle 10zł miejsca handlowe 55zł w czwartki wszystkie pojazdy 25złAdres:Tor Poznań, ul. Wyścigowa 362081 PrzeźmierowoPIŁA:Dzień giełdowy:

niedziela w godz. 7.0012.00
Liczba pojazdów: 200
Ceny biletów: osobowe 15zł dostawcze 20zł motocykle 8zł części 15zł gastronomia + energia elektryczna45zł
Adres:Targowisko Miejskie w PileKONIN:Dzień giełdowy:niedziela w godz. 6.0014.00

Liczba pojazdów: 200
Ceny biletów: osobowe 26zł dostawcze i busy 31zł ciężarowe 36zł motocykle 10zł miejsce handlowe do 3m2 40zł
Adres: ul. Podwale, Konin

GIEŁDY SAMOCHODOWE W WIELKOPOLSCE

W TYM TYGODNIU W KINIE

Do wytwórni pasztetów przyjechała
kontrola z sanepidu.
Inspektor pyta:
Czy ten pasztet z zająca jest naprawdę z
zająca?
Tak, ale prawdę mówiąc dodajemy jeszcze
konie.
A w jakich proporcjach?
Pół na pół... Jeden zając, jeden koń...
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Chyba mało która gospodyni wyobaża sobiegrochówkę, czy też flaczkibez dodania tego zioła.Majeranek traci na swoim cudownym, charakterystycznym aromacie, jeżelinie zamkniemy dobrze pojemniczka, w którym gotrzymamy.Bardzo często zapominamy, że ta roślina nie tylkododaje smaku naszym potrawom, ale także ma działanie lecznicze.Pobudza wydzielanie soków trawiennych, pomagaw stanach zapalnych, madziałanie napotne, moczopędne, niszczy bakterie igrzyby.Dla osób miewającychkłopoty z bólem gardłaświetnie działa płukanka znaparu, natomiast aby pobudzić wydzielanie żółci ioczyszczanie wątroby wystarczy dodawać majeranekdo potraw.Picie mocnego naparu codwie godziny po półszkalnki, przynosi ulgę wewzdęciach, niestrawności,łagodzi biegunkę.Jest bezpiecznym lekiem,który możemy stosować jużu małych dzieci.

Majeranek

Zatrudnię mężczyznę z bardzo dobrąznajomością j. angielskiego, cv proszęprzesłać na email: awena@telebimy.tv, tel: 601811733
Salon kosmetyczny podejmie współpracę z doświadczoną fryzjerką, tel:696147120 po 17.00
Przyjmę do pracy w gospodarstwierolnym – przetwórnia mleka, mężczyznę niepalącego, z okolic Rojowa, tel:604072433
Zatrudnię stolarza, Mąkoszyce, tel:695983 148; 7316916
Z ORIFLAME jako konsultantka dorobisz, zarobisz. Wyślij SMS na nr603959031 z imieniem i nazwiskiem. Oddzwonimy
Zatrudnię murarzy, tel: 601991021
Instytucja finansowa poszukuje pracownika na 1/2 etetu. Wymagania:otartość, komunikatyność, wykszt.min. średnie, list motywacyjny i CVwysłać na adres:placowka.bank@wp.pl
Zatrudnię montera fasad szklanych,wentylowanych, świetlików; z doświadczeniem, tel: 605522696
Firma przyjmie do pracy stolarza, zdoświadczeniem przy produkcji drzwii schodów, oraz montera drzwi i schodów, tel: 601872685
Restauracja  Zajazd Ostoja w Kozłach przyjmie uczniów w zawodziekucharz, tel: 503004225
Poszukuję pracownika jako kierowcędostawcę, kat. B, trasa Ostrzeszów –Wrocław, tel. 530 410 273 (siedzibafirmy w Ostrzeszowie)
Zatrudnię praconika do pracy w skupie złomu, wymagania: orzeczenie oumiarkowanym stopniu niepełnosprawności, komunikatyność, uczciwość, zdolności manualne, tel. 508309 777
Praca samodzielna, bez zobowiązań,dla ambitnych. Zostań dystrybutoremwysokiej jakości kosmetyków FM.Gwarantowana wysoka prowizja.Kontakt: fmkasiac@gmail.com

Studentka III roku studiów zaocznychszuka pracy w okolicach Grabowa iOstrzeszowa, doświadczenie w administracji i obsłudze klienta, ambitna ikreatywna, tel: 660537370
Mężczyzna szuka pracy, prawo jazdy,uprawnienia na wózki widłowe, spawacz, budowlaniec, brukarz, doświadczenie, Ostrzeszów, tel: 796066102
Technik Informatyk poszukuje pracy:wiek 29 lat, prawo jazdy kat. B, komunikatywna znajomość języka angielskiego oraz niemieckiego,znajomość branży motoryzacyjnej,doświadczenie w sprzedaży, tel. Kom.797318584
Sprzedam Skoda Octavia, 1.9 SDI,2001r., hatchback, 212000 km, c.zam., wsp. kier., klim., p. pow., ABS,czujnik cofania, I właściciel – 7800zł; tel: 609395696

Sprzedam Citroen C8, 8osob., 2.0HDI, 2003r., 5 drzwi, grafit met.,160000 km, c.zam., wsp. kier., p.pow.,ABS, klim.,el. szyby i lust., alufelgi,hak, zarej.,  21900 zł; tel: 609432010

Sprzedam SsangYong Corando,1999r., 168000 km, poj. 2.3 + gazsekw.,4x4,el. szyby i lust., bordomet.,3 drzwi, hak – 11800 zł lub zamienię na działkę albo grunt; tel: 510940264
Sprzedam VW Passat B5, 1998r. –8000 zł; tel: 782682346
Sprzedam Honda Logo, 2000r., poj.1.3., 3 drzwi, limonowy met., klim.,wsp. kier., ABS, 2 p.pow., 4 noweopony zimowe, sprow. – 4800 zł; tel:604065975
Sprzedam VW Transporter IV, izoterma, 1994 r., poj. 2.4, biały, 3osob. –7800 zł; tel: 504710448
Sprzedam Daewoo Matiz, 1999r., złoty – 4900 zł; tel: 601431294
Sprzedam Renault Megane, poj. 1.416V, 2002r., 5 drzwi, szampańskimet., klim., ABS, c. zam.+pilot, el.szyby, 4 p. pow., wspier. kier. – 7500zł; tel: 604550312
Sprzedam Ford Ka, poj. 1.3, 2001r.,niebieski – 4500 zł; tel: 791942516
Sprzedam Renault Clio, poj. 1.5 DCI,2004r. – 11500 zł; tel: 660180715
Sprzedam VW T4, poj. 2.4 D, 1991 r.,314000 km, dostawczy, hak – 3800 zł;tel: 607983303
Sprzedam Opel Corsa B, 1997r., 3drzwi, c. zam., niebieski, 114000km –3000 zł; tel: 665067205
Sprzedam Opel Astra II hatchback,2004 r. poj. 1.7 CDTI, srebrny, 5drzwi, 180000km – 12500 zł; tel: 605263435
Sprzedam Peugeot 06, poj. 1.9D,2000r., srebrny, 5 drzwi, 70000km,kupiony w salonie – 7000 zł; tel: 666121553
Sprzedam Ford Ka, 1998r., czerwony– 4200 zł; tel: 7302726
Sprzedam Fiat Seicento 900,1999r.,90000km, pomarańczowy –4200 zł; tel: 692603305
Sprzedam Peugeot, 2000r., poj. 1.9 D,5 drzwi, 70000km, srebrny, kupionyw salonie – 7000 zł; tel: 692603305
Sprzedam Fiat CC 700, 1996r., czerwony, zarejestrowany – 1450 zł; tel:694183636
Sprzedam Mercedes W 210 (okular),2000r., czarny metalik, pełna opcjaoprócz skóry – 17800 zł lub zamienięna tańszy; tel: 694183636
Sprzedam VW Lupo, 2000r., czarny, 4p. pow., wspier. kier., 72000 km –6900 zł; tel: 606324122
Sprzedam Opel Vectra B, 1996r., poj.2.0 16V, sedan, pełna el., ważny przegląd i OC do 2014r., w kraju 2 lata –4000 zł lub zamienię na tańszy; tel:883003929
Sprzedam HONDE LOGO 1.3 benzyna 2000r prod. kolor limonkowy met.3drzwiowy klimatyzacja, wspomaganie, ABS dwie poduszki pow., 4 noweopony, sprowadzony  cena z opłatami 4800zł do uzgodnienia; tel.604065975
Sprzedam HONDE LOGO 1.3 benzyna 2000r prod. kolor niebieski met.3 drzwiowy wspomaganie el. szyby,el. lusterka, ABS, sprowadzony, pogradobiciu  cena 3500zł do uzgodnienia; tel: 604065975
Sprzedam VOLVO V40 kombi 2.0benzyna 1999r prod. czarny met. Klimatyzacja, wspomaganie, ABS, el.szyby el. lusterka, alufelgi, sprowadzony  cena z opłatami 4900zł donegocjacji tel: 604065975
Sprzedam JAGUARA XTYPE, 2.1V6 benzyna, 2001r prod. sedan, sys

tem nawigacji, klimatyzacja, ABS,wspomaganie, el. szyby, el. lusterka,centralny zamek, 4 nowe opony zimowe + dodatkowo alufelgi bezopon,sprowadzony  do oplat  cena12500zl do uzgodnienia tel:604065975
Sprzedam samochód Ford Mondeo1,8 l + LPG, 94 r. 5 drzwi, kolor niebieski, centralny zamek, wspomaganiekierownicy, poduszka powietrzna,ABS, klimatyzacja, elektryczne szybyi lusterka, szyberdach, radio, hak, cena: 2300 zł., tel. 793 696 959.
Sprzedam Renault Clio Campus, 1,2L, 200 km, 5 drzwi, granat metalik,przebieg 60 tyś., klimatyzacja, centralny zamek z pilotem, elektryczneszyby, ABS, 4x airbag, wspomaganiekierownicy, cena 11900 zł., tel. 604550 312
Sprzedam Opel Corsa 1,3 CDTI,srebrny metalik, 2005 r., 5 drzwi, klimatyzacja, centralny zamek z pilotem,ABS, wspomaganie kierownicy, 4xairbag, cena 11900 zł, tel. 604 550312
Sprzedam Peugot 206, 2001 r., 1,9diesel, granat metalic, 5 drzwi, pełnewyposażenie, cena 7,200, tel. 603 523322

Sprzedam różne części z rozbiórkiopla vectry. Tel.696920799
Sprzedam części do HONDY CIVIC9195rok 1.3, Benz, wszystko z demontażu części od 10zl do 200zl; tel:604065975
Sprzedam części do OPLA VECTRYkombi 2.0, diesel, wszystko z demontażu ceny od 10zl; tel: 604065975
Sprzedam na części samochód osobowy Lanos 15, cena każdej części douzgodnienia; tel: 608358935
Sprzedam różne części z rozbiórkiopla astry II. Tel.696920799

Sprzedam dom 1rodzinny, 3 pokoje,kuchnia, łazienka, kotłownia, CO –168000 zł; tel: 781563969
Sprzedam działki budowlane w Ligocie k. Kobylej Góry, blisko lasu, 35zł/m2; tel: 781958975
Sprzedam działkę 1.5 ha, przekształcona pod zabudowę luz dział. gospodarczą – 15 zł/m2; tel: 781815814
Sprzedam działkę 30 arów, przy trasieGrabówGiżyce – 12 zł/m2 (do końcamarca); tel: 691501037S

Sprzedam dom w Kobylej Górze, stansurowy zamknięty – 370.000 zł; tel:781932565
Sprzedam dom w stanie surowym zamkniętym, os. domów 1rodzinnychobok ul. Grunwaldzkiej, 3 kondygnacje, 220 m2 – 140.000 zł; tel: 603

098888
Sprzedam działkę budowlaną, pow.2900m2, uzbrojona, woda, kanalizacja, prąd, blisko centrum, blisko szkoła i przedszkole – 90 zł/m2;tel:667189835
Sprzedam budynek mieszkalny wOstrzeszowie, stan surowy zamknięty– 200.000 zł; tel:606658136
Sprzedam dom 1rodzinny w Ostrzeszowie, pow. Użytkowa 100m2 nadziałce 680m2 – 330.000 zł; możliwazamiana na 3pokojowe mieszkanie (zdopłatą); tel:694800640, 7300361
Sprzedam działkę budowlaną o pow.960m2, Mikstat, ul. Polna (wodociąg,gaz, prąd) – 36.000 zł; tel:665133709
Sprzedam dom jednorodzinny w Mąkoszycach 130 m2 w stanie surowym.Salon, spiżarnia, kuchnia, 2 łazienki,3 pokoje, zadaszony taras. Osobnygaraż 36 m2 na działce 23 ary. Ogrodzony z petonowym płotem owys.2m. Wszystkie media. 249 tys.Zł, tel.609432010
Wynajmę garaż na ul. Sikorskiego(wjazd od ul. Skrytej i ul. Różanej);tel: 697755556

Sprzedam zboże jare, jęczmień, 800zł/t, tel. 508 26 30 90
Sprzedam siano i słomę w kostkach,400 zł., tel. 508 26 30 90
Sprzedam sadzarkę do ziemniaków,polską, tel. 793 769 434
Sprzedam wóz konny na kołach 16",bez skrzyni, cena: 200 zł., tel. 781762 695
Sprzedam ciągnik C4011 – 8200 zł,rozrzutnik 1osiowy – 2800 zł orazprasę Jondir – 4000zł; tel: 697535201
Sprzedam prasę Z224, 1990 r.,  9999zł; tel: 781561679
Sprzedam żyto i mieszanką zbożową,jarą – 750 zł tona; tel: 696920799
Sprzedam ciągnik Ursus C330, 1983r., w oryginale – 13500 zł; tel: 695923784
Sprzedam szory, ręcznie szyte, nowe,kompletne, na parę koni – 2600 zł;tel:661432504
Sprzedam słomę w belach – 240 zł tona; tel: 605582905
Sprzedam opryskiwacz Kwas 400l.,12 m., 2004 r., ważny przegląd techniczny – 1300 zł; tel: 606259300
Sprzedam prasę Sipma, pierwszy właściciel, kostka – 9300 zł; tel: 665660816
Sprzedam prasę kostkującą Sipma224, 1993 r., stan bardzo dobry –9300 zł: tel: 781155573
Sprzedam ładowacz ULAZ 750, standobry – 4200 zł; tel: 781155573
Sprzedam rozrzutnik obornika tandem– 8300 zł; tel: 781155573
Sprzedam rozsiewacz nawozów Amazone, 2 talerze – 2800 zł; tel: 781155573

Sprzedam 2 alby komunijne dlachłopca i dziewczynki na wzrost 130cm – koszt 50 zł za sztukę; tel: 609628449
Sprzedam solarium nadłóżkowe Philips dł. 2 metry, 10rurowe – 500 zł;

tel: 608358935
Sprzedam dmuchawę elektryczno gazową  25 – 150 zł; tel: 608358935
Sprzedam magiel elektryczny stojącyfirmy Bosch – 200 zł; tel: 608358935
Sprzedam młot udarowy Krup dokompresora, profesjonalny – 500 zł;tel: 608358
Sprzedam paletopojemniki typu:Mausser 1000l.  150 zł; tel: 508309777
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Wiosną zeszłego rokuwnioski o przyznanie dopłatbezpośrednich złożyło wAgencji ok. 1,36 miliona rolników, a spośród nich ok. 115tys. ubiega się dodatkowo oprzyznanie płatności rolnośrodowiskowych. Agencja jestprzygotowana do realizacjinawet 300 tys. wypłat dziennie, jednak tempo realizacjidopłat bezpośrednich zależyod wielkości środków i tempaich przekazywania ARiMRprzez Ministerstwo Finansów.Od rozpoczęcia realizacjidopłat bezpośrednich za 2012r. do 15 marca 2013 r. ARiMRwypłaciła 10,5 mld zł i pieniądze te zostały przekazane nakonta bankowe blisko 1,2 mlnrolników.

W Polsce o płatności bezpośrednie ubiega się najwięcejrolników ze wszystkichpaństw członkowskich UE, toteż realizacja tych dopłatprzez ARiMR jest największąoperacją finansową realizowaną przez europejską agencjępłatniczą. Na wypłatę dopłatbezpośrednich za 2012 r. przeznaczone zostanie ok. 14 miliardów złotych  90% tejkwoty pochodzi z budżetuUE, a pozostałe 10% sfinansowane jest z budżetu krajowego. Natomiast na płatnościrolnośrodowiskowe za rok2012 zostanie przeznaczoneok. 1,5 mld zł. Płatności bezpośrednie i płatności rolnośrodowiskowe mogą byćrealizowane do 30 czerwca2013 r.Stawki poszczególnychpłatności bezpośrednich za2012 r. kształtują się w następujący sposób: jednolita Płatność Obszarowa (JPO)  732,06 zł/ha; uzupełniająca płatność podstawowa  do powierzchni innych roślin i do powierzchnigruntów ornych, na którychnie jest prowadzona uprawaroślin  211,80 zł/ha; płatność uzupełniająca dopowierzchni uprawy chmielu,do której przyznano płatnośćuzupełniającą do powierzchni

uprawy chmielu za 2006 r.(płatność niezwiązana z produkcją)  1 276,38 zł/ha; płatność do powierzchni roślin przeznaczonych na paszę,uprawianych na trwałychużytkach zielonych (płatnośćzwierzęca)  306,99 zł/ha; płatność uzupełniająca doskrobi (płatność niezwiązana zprodukcją)  463,39 zł/tonę; płatność uzupełniająca do tytoniu (płatność niezwiązana zprodukcją)  5,62 zł/kg tytoniujasnego z grupy odmian Virginia oraz 3,93 zł/kg tytoniu jasnego odmian typu Burley,tytoniu ciemnego suszonegopowietrzem oraz tytoniu ciemnego suszonego powietrzem zmożliwością dosuszenia i wędzenia; oddzielna płatność z tytułuowoców i warzyw (płatnośćdo pomidorów)  162,09 zł/tonę; płatność cukrowa  52,44zł/tonę; płatność do krów  584,79zł/szt.; płatność do owiec  123,11zł/szt.; płatność do roślin strączkowych i motylkowatych drobnonasiennych (specjalnapłatność obszarowa)  672,56zł/ha; oddzielna płatność do owoców miękkich  2670,66 zł/ha.

Od roku 2012, ARiMR niebędzie wysyłał decyzji o przyznaniu dopłat bezpośrednichdo tych rolników, którychwnioski zostały pozytywniezweryfikowane, uwzględniająich żądania i nie wymagająskładania jakichkolwiek wyjaśnień, chyba że rolnik zażądadoręczenia mu takiej decyzji.Agencja przekazując na rachunek bankowy rolnika należne mu dopłaty bezpośrednie, w tytule przelewuumieści informację, iż decyzjao ich przyznaniu nie zostaniefaktycznie doręczona.Dopłaty bezpośrednie sąjednym z filarów WspólnejPolityki Rolnej Unii Europejskiej. Wprowadzenie takichdopłat prowadzi np. do zrekompensowania rolnikom wysokich kosztów ponoszonychna zakup nawozów czy środków do ochrony roślin, niezbędnych do produkcji rolniczej. Gdyby nie takiewsparcie, ceny produktów rolnych byłyby zapewne znacznie wyższe niż są teraz, aeuropejskie rolnictwo nie byłoby w stanie konkurowaćswoimi produktami z producentami z Azji czy Ameryki.Wnioski o przyznanie dopłaty dopłat bezpośrednichskładane są co roku w biurachpowiatowych ARiMR w okresie od 15 marca do 15 maja,chyba, że któryś z tych dnijest ustawowo wolnym odpracy, wtedy termin przyjmowania wniosków o przyznaniedopłat bezpośrednich, zostaje

przesunięty, tak by uwzględnić taki przypadek. Wnioskimożna składać również przezkolejne 25 dni po tym terminie, lecz wtedy należne dopłaty są obniżane o 1% za każdyroboczy dzień spóźnienia.Natomiast od 16 października 2012 r. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wypłaca tegorocznewsparcie rolnikom gospodarującym w niekorzystnych warunkach lub w trudnym terenie(dopłaty ONW). Dotychczasw ramach tych płatności przekazała na konta bankowe blisko 704 tys. rolników ponad1,2 mld zł. Realizacja wsparcia z tytułu ONW za 2012 r.zakończy się, zgodnie z unijnym prawem 30 czerwca 2013rok.
źródło:

http://www.arimr.gov.pl

Trwa wypłata dopłat bezpośrednich ipłatności rolnośrodowiskowych za 2012 r.
Zgodnie z przepi-

sami prawa, od 3
grudnia 201 2 r.
Agencja Restruktu-
ryzacji i Moderniza-
cj i Ronicywa
rozpoczęła wypłatę
dopłat bezpośred-
nich i płatności rol-
nośrodowiskowych
za 201 2 rok.
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Zimowa aura, która niechce nas opuścić, nie pozwala rolnikom na rozpoczęcieprac polowych. Z prognozmeteorologicznych wynika,że będzie to możliwe dopieropo Wielkanocy.Trudno też prognozować,czy to opóźnienie wpłynie nazbiory zbóż i rzepaku. Będzieto zależało od pogody w kolejnych tygodniach, a prawdopodobnie wiosna w tymroku ma być późna i krótka.Z powodu śniegów i utrzymującego się mrozu nie można przystąpić do wiosennychsiewów. W niektórych regionach kraju już w połowiemarca rolnicy powinni wysiewać owies, jęczmień ipszenicę jarą. Zeszłotygodniowe mrozy i silne wiatryprzyczyniły się do strat wuprawach. Jak duże? Tegodowiemy się dopiero po stopnieniu śniegu. Producencizbóż również poniosą stratyprzez żer dzikich ptaków –gęsi zbożowej. Ptactwo to

licznie pojawia się w Polscew okresie wiosennym i jesiennym. Największe stratyprzynoszą najczęściej w województwie opolskim i dolnośląskim. Krajowa Federacja Producentów Zbóż chcezwrócić się do MinisterstwaŚrodowisk o uznanie gęsizbożowej za szkodnikaupraw rolnych. Będzie teżwnioskowała o zgodę na odstrzał i wypłatę odszkodowańza zniszczenia powodowaneprzez te ptaki.

Odwlekają sięwiosenneprace rolne.

HUMOR
Kobieta po pięćdziesiątce
staje przed lustrem i mówi
do męża.
 Ojejku przybyło mi
zmarszczek, przytyłam, te
włosy takie jakieś nijakie...
Zbrzydłam. Powiedz mi,
kochanie, coś miłego!
 Wzrok masz dalej dobry!



16 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE

 W roku sprawozdawczymporządkowano teren wokółświetlicy, plac zabaw orazusunięto słupy po zlikwidowanej bramie  wyliczała sołtys Janina Przygoda.– Wyrównano nawierzchnie, wyczyszczono rynny. Odbyło się także 17 imprez iróżnych spotkań. Z tego wynika, że świetlica jest wykorzy

stywana cały rok i bardzopotrzebna w działalności naszego sołectwa.Po przemówieniu pani sołtys głos zabrał wójt, omawiając realizację celów za ubiegłyrok i podając fakty gospodarcze. Cena wody w naszej gminie to 2,21 zł/m3, ścieki 2,89zł/m3, dla podmiotów gospodarczych 2,39 zł/m3  mówiłwójt.– Dla ciekawości gminaOstrzeszów: 2,94 i 3,07 zł zam3, ścieki 5,25 zł/m3. GminaKraszewice: woda 2,27 i 2,70zł/m3, ścieki 3,24 zł/m3. Gmina Kobyla: woda 3,29 zł/m3,ścieki 6,48 zł/m3. GminaKępno: woda 3,07 zł, ścieki6,30 zł/m3. Oprócz tego wielegmin wprowadza opłaty abonamentowe.Omówiono także stopieńbezrobocia w gminie Doruchów:– Na koniec ubiegłego roku

było 240 osób bezrobotnych ijest to podobny wynik do tegona koniec roku 2011. Ale cociekawe, już w ciągu styczniai lutego bezrobocie wzrosło o44 osoby  relacjonował wójt.– Widzimy tutaj bardzo duży wzrost w ostatnich dwóchmiesiącach i boimy się, żeotwarcie rynku pracy wiosną ilatem nie do końca może tenproblem rozwiązać. Przypominam także o psach, żeby ote stworzenia dbać. Wałęsające się psy musimy odprowadzać do schronisk i za topłacimy 600 zł za jednego psa.Wałęsające się psy są też agresywne, także dochodzi teżkwestia bezpieczeństwa.Wójt przypomniał takżemieszkańcom o OLGD –Ostrzeszowskiej LokalnejGrupie Działania: Oni mogą Wam pomócprzy zakładaniu działalnościgospodarczej. Jest tam zespółludzi zarówno w OLGD jak i

w Starostwie, którzy mogąpodpowiedzieć, pomóc.Sekretarz gminy TomaszBułgaryn podał wiadomościodnośnie odpadów komunalnych: W nowym systemie opłaca się segregować odpady, ponieważ są niższe stawki zasegregowanie odpadów (...)Gmina będzie płacić za usługęprzedsiębiorcy, a właścicielenieruchomości wpłat będą dokonywać na rzecz gminy.Ustalono, że opłata będzienaliczana w oparciu o liczbęmieszkańców danego domostwa. Jeśli mieszkaniec gminyDoruchów będzie gromadziłw sposób selektywny, opłata

za 1 osobę wynosi 6 zł. Jeślimieszkaniec nie chce selektywnie zbierać odpadów, to takwota jest dwukrotnie wyższai wynosi 12 zł.Po zdaniu sprawozdania zubiegłego roku był czas nawolne pytania, wnioski i odpowiedzi. Zgromadzeni pytalio rzeczy bieżące dotyczącegminy i realizację wnioskówmi.in. o drogi, chodniki, lampy, drzewa, gromadzenie, odbiór odpadów itd. Nawszystkie pytania odpowiedziudzielili: wójt i sekretarz.Spotkanie zakończyło się przykawie i poczęstunku.
Beata Daszczyk

Tanio za wodę i ścieki
Wśrodę o

godz.1 8.00 w
miejscowości
Wrzosy odbyło się
planowe wiejskie
zebranie
sprawozdawcze
rady sołeckiej ,
sołtysa i
mieszkańców
Doruchowa I I .
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18 marca w Sali Miejsko –Gminnego Ośrodka Kultury w Mikstacie odbyła sięXXIII Sesja Rady Miejskiej.

Parę dni później – 21 marca XXIII sesji Rady Gminy Kraszewice.W obu przypadkach po wyborze sekretarza i przyjęciuporządku obrad, relacjonowano poczynania Rady Miejskiej

w okresie międzysesyjnym.W Mikstacie m.im. określano zasady dofinansowania budowy przydomowychoczyszczalni ścieków, a takżepodejmowano uchwałę w sprawie zmiany Gminnego Progra

mu Profilaktyki iRozwiązywania ProblemówAlkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok2013.W Kraszewicach natomiastpodjęto uchwałę dotyczącą

zmian w budżecie gminy Kraszewice na 2013 rok i przyjęcia programu opieki nadzwierzętami bezdomnymi orazzapobiegania bezdomnościzwierząt na terenie GminyKraszewice w 2013 roku.

KKRRAASSZZEEWWIICCEE  MMIIKKSSTTAATT  KKRRAASSZZEEWWIICCEE  MMIIKKSSTTAATT  KKRRAASSZZEEWWIICCEE  MMIIKKSSTTAATT  KKRRAASSZZEEWWIICCEE  MMIIKKSSTTAATT  KKRRAASSZZEEWWIICCEE  MMIIKKSSTTAATT  KKRRAASSZZEEWWIICCEESesje, sesje
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Punkt pośrednictwa pracyzostał utworzony OHP jako realizator usług rynku pracy. Współfinansowany jest zśrodków Unii Europejskiej wramach Europejskiego Funduszu Społecznego (projekt realizowany jest od 1 maja 2009r.do grudnia 2013r.) Punkt pośrednictwa w Ostrzeszowiejednak dostał pismo od komendanta głównego, że działaniamogą zostać przedłużone nakolejne pół roku, czyli doczerwca. A co dalej? To zależyod tego czy będą fundusze nadalsze istnienie OHP w Ostrzeszowie. Punkt pośrednictwa zajmu

je się młodzieżą od 15 roku życia do 25 roku, ale nie tylko,gdyż jest wolny rynek i każdybezrobotny poszukujący pracymoże przyjść i uzyskać pomoc. mówiła Małgorzata Wardęga Mamy oferty pracy w kraju izagranicą  krótko terminowejak i długo terminowe. Obecnie w Ostrzeszowie powstajeAgencja Pracy, która potrzebuje na chwilę obecną osoby dopracy w transporcie oraz osobyze znajomością języka niemieckiego, które będą umiałyporozumieć się przez telefon.Dokładne informacje będęmiała w kwietniu.’’Osoby, które przychodzą do

OHP uzyskują pomoc w napisaniu cv, listów motywacyjnych oraz innych potrzebnychdokumentów do znalezieniapracy i rozmowy z potencjalnym pracodawcą. Obok PunktuPośrednictwa Pracy znajdujesię Młodzieżowe Centrum Kariery. Młodzież tam przychodząca może zrobić sobie testyz zakresu predyspozycji do zawodu, oprócz tego zostałootwarte gimnazjum z przyuczeniem do zawodu  Środowiskowy Hufiec Pracy (wOstrzeszowie znajduje się wZespole Szkół nr2).  Do Gimnazjum uczęszczają osoby zorzeczeniem, którym nie po

wiodło się w poprzednichszkołach, mieli trudności z nauką, a w tej szkole mogą dostać przyuczenie do zawodu. informowała Małgorzata Wardęga  Szkoła trwa trzy lata.Od drugiej klasy uczniowie zaczynają praktyki w wybranymzawodzie. Punkt PośrednictwaPracy OHP podpisuje umowy zpracodawcami i uczniowieuczą się zawodu. KończącGimnazjum są gotowi do podjęcia pracy w wyuczonym zawodzie. Niestety nie udało sięporozmawiać z Panią Dyrektorna temat działalności Gimnazjum.Udało się natomiast porozmawiać z młodzieżą, na temattego co sądzą na temat istnienia OHP i takiego Gimnazjum. Jesteśmy bardzo zadowoleni,że możemy tutaj przychodzić.Mamy szansę naprawić błędy zprzeszłości.  mówił Bartek –W moim przypadku to nieotrzymanie promocji przez trzylata do następnej pracy. Uczęsię za tapicera w Ostrzeszowiei chodzę do gimnazjum z przyuczeniem. Poznałem ludzi którzy są w podobnej sytuacji do

mojej.W rozmowie także udzieliłasię Daria, uczennica drugiejklasy:  Również jestem zadowolona, że mogę tutaj przychodzić, że poznałam nowychludzi w podobnej sytuacji domojej. Uczęszczam na praktykijako kucharz w jednej z tutejszych restauracji.Również Sławek dodał kilasłów:  Ja uczę się za dekarza.Uważam, że jest dużo lepiej iłatwiej niż w normalnym państwowym Gimnazjum. Popełniliśmy błędy w życiu, a tutajpozwalają nam je naprawić.Uczniowie także chwaliliszkołę pod kątem opiekunów,zwłaszcza pani Małgosi. Mówili, że zawsze mogą tamprzyjść w wolnych chwilach,korzystać z internetu, odrobićlekcje.Cieszymy się niezmiernie,że na naszym powiecie istniejątakie instytucje, które nie dość,że pomagają młodym ludziom,to jeszcze osoby pracujące wtych instytucjach lubią ta iwkładają w to serce.
Małgorzata Lipińska

OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWWBezrobotni, tu uzyskacie wsparcie

3 osoby trafiły do Szpitalaw Ostrowie Wlkp., a 16 osóbomdlało podczas pracy wjednym z zakładówprodukcyjnych na terenieHetmanowa(gm.Przygodzice).
Przyczyną omdleń, doktórych doszło w minioną naterenie przedsiębiorstwazajmującego się obróbkącebulek kwiatowych byłoprawdopodobnie zatrucieśrodkiem grzybobójczym. Namie

jscu zdarzenia pojawiły siękaretki pogotowia, a takżejednostki straży pożarnej ipolicji. Poszkodowanymudzielono pomocymedycznej. Po zbadaniuokazało się, że trzy osobytrzeba przewieź do szpitala,ale ich życiu nie zagrażaniebezpieczeństwo. Policjazabezpieczyła cebulki.Sprawę bada PaństwowaInspekcja Pracy, PaństwowaInspekcja Sanitarna orazInspekcja Ochrony Roślin.

Zatrucie cebulkamiPPRRZZYYGGOODDZZIICCEE  PPRRZZYYGGOODDZZIICCEE  PPRRZZYYGGOODDZZIICCEE  PPRRZZYYGGOODDZZIICCEE HUMOR
Przychodzi dwóch facetów
obok Sejmu i słyszą jak
krzyczą wszyscy:
Sto Lat! Sto lat!
Jeden do drugiego:
 Ktoś tam ma chyba urodzi
ny.
 Nie. Wiek emerytalny
ustalają.
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Są bardzo łatwo dostępne.Przyswajamy je praktycznie z każdego pożywienia.Czasami jednak dostarczamyich za mało. Przyczyną niedoborów może być stan zdrowialub styl życia.Jemy warzywa, owoce, łykamy suplementy diety, a jednak możemy ich mieć zamało. Witaminy – choć nie sąźródłem energii ani nie budują tkanek, są niezbędna doprawidłowego funkcjonowania organizmu. Jedne decydują o pracy układu nerwowegoi hormonalnego, inne układukrążenia i odpornościowego.Gdy żyjemy w ciągłym,długotrwałym stresie jesteśmy „zbiornikiem” wolnychrodników, które – jak zapewne większość mieszkanek powiatu się orientuje –wywierają szkodliwy wpływ

na naszą cerę. Te małe paskudne „stworzonka”, któresą w naszej skórze, niszcząwitaminy A i E.Ich brak pogarsza płodność, sprzyja chorobom układu oddechowego,krwionośnego i nowotworom.Witaminę A znajdziemy w:brokułach, marchwi, burakach. Aby uzupełnić braki witaminy E jedzmy: jaja,migdały, warzywa zielone.A co zrobić, gdy nękają nasczęste infekcje? Należy jeśćwięcej pożywienia, w którymodnajdziemy witaminę C.Szukajmy jej w: natce pietruszki, koperku, brukselce,kapuście, malinach i wszelakich kiszonkach, które nomenomen – trzeba spożyć, bo rozpoczyna się wiosna, a po niejsezon na kiszenie kolejnychwarzyw.

Złe samopoczucie, senność, rozdrażnienie? Zapewnebrakuje Ci witaminy D.Oprócz wiosennego słoneczka, które dostarcza nam ją wnaturalnej postaci, warto jeśćtłuste ryby i łykać tran. Pamiętaj, że brak tej niepozornejwitaminy powoduje także poważne schorzenia takie jak:reumatoidalne zapalenie stawów czy atopowe zapalenieskóry.Rozdrażnienie i napięcienerwowe może się także pojawić, gdy pijemy za dużo kawy. Ten aromatyczny, czarnytrunek nie dość, ze działa moczopędnie, to przy okazji wypłukuje z organizmu cennewitaminy: C i B1. Aby uniknąć takich nieprzyjemnychstanów jedzmy kasze, płatki,ciemny ryż, chleb razowy,orzechy i słonecznik.

Witaminy, witaminy...

Dawno temu ludzie byliprzekonani o magicznej mocypalmowej gałązki. W Wielkopolsce był kultywowany obyczaj połykania baziek.Wierzono, że dzięki temu niebędzie bolało gardło. Obyczajumieszczania palmowych gałązek na polach miał zabezpieczać zasiane ziarno przed

myszami, a domy przed piorunami.Kolejny obyczaj wiąże sięz wiarą w moc wody . Uważano, że ranna kąpiel w jeziorze, przed wschodem słońcamiała zabezpieczyć przedwrzodami.W wielką sobotę prawiewszyscy w naszym krajuświęcą potrawy. Dawniejpowszechnością było dodawanie części jajka poświęconego wielkanocnegozwierzętom do paszy, wynoszono skorupki do ogrodu.Obecnie panie wypiekająserniki i babki. Dawniej naWielkanoc wypiekało się specjalne placki, które sporządzano z pszennej mąki,zarobionej na drożdżach imleku. Następnie zdobiono izasypywano korzeniem (bobkiem).Lany poniedziałek jest dziśgłównie zabawą dla dzieci.Dawniej uważano, że laniedużej ilości wody może być

przyczyna obfitych deszczy.Najstarsi mieszkańcy wierzyli, że leje się wodę dlatego,żeby krowy dawały więcejmleka.Bardzo starym i już zachowanym tylko w niektórychwsiach wielkopolskich obyczajem wielkanocnym jestzwyczaj chodzenia przebierańców „po dyngusie”. Ludzie przebierali się za babę,dziada, kominiarza, niedźwiedzia i chodzili od domu dodomu, śpiewając pieśni i prosząc o podarki. Wieczorowąporą z zebranych podarkówurządzano wspólną zabawę.
Monika Kobiela

Dawne tradycje wielkanocne wregionie wielkopolski
Wielkanoc jest

związana z
bogatą obrzędowością
inspirowaną przez
relig ię katolicką. W
niniejszym artykule
chciałabym przybliżyć
czytelnikom dawne,
zapomniane, a może
nieznane obyczaje
wielkanocne regionu
Wielkopolski.

Już w 1916 r. czas letniwprowadzili Niemcy. W całejWspólnocie Europejskiej od2000 r. czas letni zaczyna sięw ostatnią niedzielę marca akończy w ostatnią niedzielępaździernika.W USA od 2007 r. wskazówki zegara przesuwa się wdrugą niedzielę marca ipierwszą niedzielę listopada.W Unii Europejskiej wszystkie kraje zmieniają czas tegosamego dnia, jednak o różnejgodzinie, w zależności odstrefy czasowej. W Polsceprzesuwamy wskazówki ogodzinie 2 lub 3, a nie tak jakjeszcze kilka lat temu – opółnocy.Na całym świecie ludziezastanawiają się nad sensemwprowadzenia czasu letniego. Analizują jego wady i zalety. Poza oszczędnościąenergii, mamy wady związane z przestawieniem urządzeń elektronicznych,zmiany rozkładów jazdy i lo

tów, a także zmniejszenieprodukcyjności pracownikazwiązane z potrzebą zaadoptowania organizmu do nowego czasu.W 2008 roku przeprowadzono badania zużycia energii elektrycznej w stanieIndiana (USA). Sprawdzonowysokość rachunków za prądprzed i po 2006 roku (czasletni wprowadzono w tymstanie dopiero w roku 2006).Okazało się, że po wprowadzeniu czasu letniego rachunki wzrosły!,prawdopodobnie z powodudłuższego używania klimatyzacji, która pracowała intensywniej w godzinachdziennych o około 14%.Badania w Wielkiej Brytanii przeprowadzone w 2007roku pokazały natomiast, żedzięki zmianie czasu zużycieenergii elektrycznej spada wmiesiącach zimowych o około 2%.Najbliższa zmiana czasu zzimowego na letni już 31marca 2013 r. Zegarki przestawimy z godziny 2 na godzinę 3.
Inka

Śpimy krócej!
Celem

wprowadzenia
czasu letniego jest
efektywniejsze
wykorzystanie światła
dziennego.

Zepsuło się? Zadzwoń do fachowca!
Jeśli chcesz aby Twoje ogłosenie znalazło się w tej rubryce, zadzwoń 607 245 705.

HUMORWsiada baba do autobusu i pytasię kierowcy: Panie, a jaki to autobus? Czerwony. No, ale dokąd?Do połowy, dalej są szyby.

Odkwasza organizm.Większość produktów wnaszej diecie ma działaniekwasotwórcze. Nie jest to korzystne. Czujemy się zmęczeni, mamy częste bóległowy. Cytryna poprzez swoje działanie zasadotwórczejest pomocna w usuwaniuskutków zakwaszenia.
Działa bakteriobójczo.Udowodniono, że sok zcytryny walczy z bakteriamimalarii, cholery, błonicy, duru, a także innymi bakteriamichorobotwórczymi.

Zawiera flawonoidy.Dzięki temu obniża cholesterol oraz działała przeciwzapalnie iprzeciwnowotworowo. Dodatkowo ten kwaśny sok zapobiega pękaniu naczyńkrwionośnych, krwawieniudziąseł oraz występowaniusiniaków.
Jest dobrym źródłem witaminy C.Witamina ta chroni organizm przed infekcjami, przyspiesza gojenie się ran orazdziała korzystnie na układkrwionośny. W sezonie wiosennym bardzo wskazane!
Pomaga usuwać toksyny zorganizmu.Toksyny zaśmiecają naszorganizm, wyrządzając wieleszkód. Żemy się ich pozbyćstosując kurację oczyszczającą Michała Tombaka,. Polegająca ona na wypijaniucodziennie soku z 1 cytrynywięcej niż dnia poprzedniego, aż do 5 cytryn, a następnie ponownemu zmniejszeniu tej ilości.

Czy warto pić sok z cytryny?

HUMORAdwokat pyta swojego klienta: Dlaczego chce się pan rozwieść? Bo moja żona cały czas szwendasię po knajpach! Czy to znaczy, że pije? Nie, łazi tam za mną!
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25 młodych zawodników zpowiatu ostrzeszowskiegowzięło udział w Mistrzostwach Wielkopolski dzieci imłodzieży LZS w pływaniu,które odbyły się 15 marca wChodzieży.Pływacy MKS Oceanikzdobyli dwa medale. Złotymedal wywalczył Artur Woliński na 50 m stylem grzbietowym, a brązowy medalJakub Noculak na 25 m stylem klasycznym.Bardzo dobry start zaliczyli pozostali nasi pływacy,bijąc rekordy życiowe – podsumowuje trenerka Nina Burghardt.Wyjazd na Mistrzostwazorganizowało PowiatoweZrzeszenie LZS pod patronatem starosty ostrzeszowskiegoLecha Janickiego. Udział wzawodach przygotował Edmund Tetlak. Opiekunkamigrupy były dyrektor WiktoriaMak oraz trenerka MKS Oceanik Nina Burghardt.
źródło:

www.powiatostrzeszowski.pl

SCHRONISKO AZYL ZOO
www.azyl-zoo.pl

"Pies jest jedynym stworzeniem na ziemi, którekocha cięwięcej niż siebie samego"  Josh Billings

Owczarek długowłosy ma
1 ,5 roku. Wyjątkowo
piękna i mądra. Możli-
wość sterylizacj i .

Bernardynka ma ok. 2
lata. Wystraszona, ale z

bardzo łagodnym
charakterem

Dwie piękne sunie do adpocji :

Udany startostrzeszowskichpływaków wChodzieży

CCHHOODDZZIIEEŻŻ  CCHHOODDZZIIEEŻŻ  CCHHOODDZZIIEEŻŻ  CCHHOODDZZIIEEŻŻ  CCHHOODDZZIIEEŻŻ  CCHHOODDZZIIEEŻŻ  CCHHOODDZZIIEEŻŻ  CCHHOODDZZIIEEŻŻ

Gratulujemy dzieciom rozwiązania krzyżówki,która ukazała się w poprzednim numerze.
Po odbiór nagród zapraszamy do redakcji:1. Barbarę Sieradzką z Ostrzeszowa2. Gabrysię Przybyłek z Ostrowa Wlkp.3. Aleksandrę Wrzesińską z Potaśni

Przed zakupem ubezpieczenia OC i AC warto porównać ceny polisdostępnych na rynku. Możesię okazać, że do tej poryprzepłacaliśmy, i to słono, zanasze ubezpieczenie.Wystarczy skorzystać zporównywarek interneto

wych. Taki sposób oszczędzaczas... no i czasami pieniądze. Po wyliczeniu składkimożemy zamówić rozmowęz konsultantem, który krokpo kroku poprowadzi nas wkierunku nowego OC i AC.

Zaoszczędź na AC i OC HUMOR
Panie doktorze, mam

problem...
 Słucham.
 Codziennie chodzę

do sklepu i kupuję dwie
flaszki wódki. Boję się,
że jestem zakupoholi
kiem!
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KKOONNKKUURRSS WWIIEELLKKAANNOOCCNNYY
ZZ ookkaazzjjii zzbblliiżżaajjąąccyycchh ssiięę ŚŚwwiiąątt WWiieellkkaannooccnnyycchh zzoorrggaanniizzoowwaalliiśśmmyy ddllaa

PPaańńssttwwaa kkoonnkkuurrss
„„TTeeggoorroocczznnaa WWiieellkkaannoocc””..AAbbyy wwzziiąąćć uuddzziiaałł ww kkoonnkkuurrssiiee nnaalleeżżyy ddookkoońńcczzyyćć zzddaanniiee:: „„TTeeggoorroocczznnaa

WWiieellkkaannoocc kkoojjaarrzzyy mmii ssiięę zz ……..””..
DDllaa ddwwóócchh oossóóbb,, kkttóórree wwyyśślląą nnaajjcciieekkaawwsszzee ssmmss,, mmaammyy kkaarrnneett nnaa ddwwiiee lleekkccjjee

jjaazzyyddyy kkoonnnneejj ww GGoossppooddaarrssttwwiieeAAggrroottuurryyssttyycczznnyymm ""CCIICCHHOOSSZZAA"" ww
NNiieeddźźwwiieeddzziiuu oorraazz sseessjjęę 55 zzddjjęęćć TTwwoojjeeggoo ddzziieecckkaa,, wwyykkoonnaannąą pprrzzeezz

pprrooffeessjjoonnaallnneeggoo ffoottooggrraaffaa..
WWyyśślliijj ssmmss ppoodd nnuummeerr 77114488.. KKoosszztt ssmmss:: 11,,2233 bbrruuttttoo

((11 ssmmss ddoo 116600 zznnaakkóóww bbeezz ppoollsskkiicchh zznnaakkóóww))
WW ttrreeśśccii ssmmssaa wwppiisszz PPIISSAANNKKAA.. oorraazz ddookkoońńcczz zzddaanniiee „„TTeeggoorroocczznnaa

WWiieellkkaannoocc kkoojjaarrzzyy mmii ssiięę zz ……..””..
PPrrzzyykkłłaaddoowwyy ssmmss:: PPIISSAANNKKAA..mmaalloowwaanniieemm jjaajjeekk

KKoonnkkuurrss ttrrwwaa oodd 2266 mmaarrccaa ddoo 22 kkwwiieettnniiaa ((ggooddzz.. 1122..0000))

SSppoonnssoorrzzyy::

Zbliżają się Święta Wielkanocne. To czas, w którym rozwijamy naszą duchowość – modlimy się, pościmy. Zbliżające się Święta są wspaniała okazją nie tylko dorodzinnych, ale i towarzyskich spotkań. Poniżej z przymrużeniem oka podajemy kilka toastów, które być może się pomocne:
• Na zdrowie – bo na rozum już za późno!• Pijmy, bo pustych butelek nie skupują!• W górę szklanki, koleżanki!• Jak to mówią lekarze, na zdrowie!• Czas życia krótki, napijmy się wódki!• Dzień dobry, cześć i czołem – spotkajmy się pod stołem!• Pijmy, bo się śledź obrazi!• Pijmy szybciej, bo szkłem przejdzie!

Chluśniem, bo uśniem ; )

GGoossppooddaarrssttwwoo AAggrroottuurryyssttyycczznnee""CCiicchhooSSzzaa""ww NNiieeddźźwwiieeddzziiuu
DDaammiiaann PPrrzzeerrwwaaFFoottooggrraaffiiaa

21 marca w Szkole Podstawowej w KaliszkowicachKaliskich połączono obchodyDnia św. Patryka z PierwszymDniem Wiosny. Zgodnie z tradycją, która mówi o noszeniuubrań w kolorze zieleni, gdyżjest to narodowy kolor Irlandii– w tym dniu, wszystkie dzieciprzyszły ubrane na zielono.Pogoda nie dopisywała, a mimo kalendarzowej wiosny nadal padał śnieg i było zimno.Jednak to nie przeszkodziło wświętowaniu ze względu naświetną zabawę, stroje i wiosenne ozdoby na ścianach.Dzień rozpoczęto od przypomnienia krótkiej legendy ośw. Patryku. Następnie przedszkolaki rysowały jego portret,a starsze dzieci brały udział wkonkursie polegającym na odnalezieniu złota.Obowiązki dyrektora 21

marca przejęła przewodniczącasamorządu – Roksana, a symbolem przekazania władzy byłklucz. Następnie uczniowieprzebrani za nauczycieli prowadzili lekcje w poszczególnych klasach.W drugiej części obchodówuczniowie rywalizowali ze sobą w różnych kategoriach.Pierwszą z nich było golenienożykiem plastikowym. Powcześniejszym zabezpieczeniuubrania przed zabrudzeniem izałożeniu okularów, chłopcomzostała nałożona pianka do goleniaw bardzo dużej ilości, którąnależało dokładnie usunąć ztwarzy. Dzięki Dominice iKornelii, które zajęły pierwszemiejsce – najlepiej ogolonymichłopcami zostali Adrian i Kuba.Wiele emocji wzbudziła za

bawa polegająca na nakarmieniu kisielem, osoby siedzącejna krześle, ale z zasłoniętymioczami. W tej konkurencji wygrały dziewczyny.Uczniowie wraz ze swoiminauczycielami bawili sięwspólnie śpiewając piosenki.Każda z klas przygotowałaprogram artystyczny.Najpierw wystąpili uczniowie z klasy szóstej w piosenceo wiośnie i zielonym ogórku.Klasa pierwsza wspólnie z drugą także śpiewała oraz recytowała wiosenne wierszyki.Następnie klasa piąta niczym prawdziwy kabaret  zaprezentowała skecz pt.„Maszyna prawdy”. Martynkaprzywitała wiosnę pięknym solowym utworem, a klasa trzecia pokazała skecz o szalonymwielbłądzie.Na końcu klucze zostały oddane pani dyrektor, a każdyuczeń otrzymał drobny upominek. Wszystkie klasy wspólnie

z wychowawcami starannieprzygotowały się do zabawy.W czasie konkurencji panowała wspaniała atmosfera, dlategojestem przekonana, że każdyświetnie się bawił.
Inka

Wesoło w KaliszkowicachKKAALLIISSZZKKOOWWIICCEE KKAALLIISSKKIIEE  KKAALLIISSZZKKOOWWIICCEE KKAALLIISSKKIIEE  KKAALLIISSZZKKOOWWIICCEE KKAALLIISSKKIIEE  KKAALLIISSZZKKOOWWIICCEE KKAALLIISSKKIIEE

Zdjęcia nadesłane przez Martynę Bacik

Jeżeli zauważyłęś coś ciekawe
go, zrób zdjęcie i wyślij je na
redakcja@naszestrony.info.pl

z dopiskiem "Zdjęcie tygodnia"

Z CYKLU PÓŁ ŻARTEM PÓŁ SERIO:
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WYNIKI KONKURSU „STROJNE JAJO 2013”

Jakoś w tym roku Wiośnienie śpieszno do nas byłoprzybyć. Przekonała się o tym,,Marzanna”, która niespodziewanie pojawiła się na placu zabaw w Przedszkolu wRogaszycach, aby wspólnie zdziećmi pożegnać zimę i przywitać wiosnę.Wielkie było wszystkichrozczarowanie, kiedy w korowodzie wyruszyli na poszukiwanie wiosny. Choć zima wtym roku nie chce odpuścić, todzieci dzielnie szukały jejzwiastunów, maszerując drogami i machając pomponami.Uśmiech na twarzach dziecibył najlepszą oznaką na to, żeWiosna do nas w tym roku za

wita. Kiedy? Kiedy słońce naniebie zacznie grzać w pełnejkrasie i śniegi zginą kiedy bociany do nas zawitają, kiedyprzyroda zacznie budzić się zzimowego snu w całej okazałości. Wtedy będziemy pewni,że wiosna już jest.A zima? Zima niech od nasdaleko ucieka i niech ją porwierzeka, razem z Marzanną i powróci do nas we właściwymczasie. Przedszkolaki wołały –gdzie jest wiosna, my chcemywiosnę. Mamy nadzieję, że jużwkrótce marzenia dzieci sięspełnią i radośnie ja przywitają.
Grażyna Duszczyk

,,Marzanna”
,,Marzanna odchodzi,
a z nią groźna zima.
Słoneczko na niebie

mocniej grzać zaczyna.
Dosyć mamy śniegu,
dosyć mrozów mamy,

dlatego do wody
Marzannę wrzucamy.
Nie żal nam jej wcale,
niech ją porwie rzeka.
Śpieszymy się, przecież
wiosna na nas czeka…”

RROOGGAASSZZYYCCEE  RROOGGAASSZZYYCCEE  RROOGGAASSZZYYCCEE  RROOGGAASSZZYYCCEE  RROOGGAASSZZYYCCEE  RROOGGAASSZZYYCCEE  RROOGGAASSZZYYCCEE  RROOGGAASSZZYYCCEE  RROOGGAASSZZYYCCEE  RROOGGAASSZZYYCCEE  RROOGGAASSZZYYCCEE

STROIK

kategoria wiekowa 7 – 9 lat:

I miejsce Nikola Kozłowska SP Siedlików
I I miejsce Patrycja Małgowska SP Wielowieś
I I I miejsce Aleksandra Serafin SP Szklarka Przygodzicka
I I I miejsce Miłosz Marchewka SP Biskupice Zabaryczne

wyróżnienia:
Wiktoria Śniegula SP Kraszewice
Piotr Każmierczak SP Wielowieś
Agata Bilska SP Wielowieś
Aniela Hałupnik SP Wielowieś
Natalia Jamry SP Szklarka Przygodzicka

kategoria wiekowa 1 0 – 1 3 lat:

I miejsce Paulina Mikołajczak Gimnazjum Kobyla Góra
I I miejsce Julia Czarniecka SP Szklarka Przygodzicka
I I I miejsce Kacper Wojtaszek SP Szklarka Przygodzicka

wyróżnienia:
Klaudia Roszykiewicz SP nr 2 Ostrzeszów
Jagoda Nawrot SP Szklarka Przygodzicka
Martyna Miguła SP Niedźwiedź
Szymon Piotrowicz SP Szklarka Przygodzicka

kategoria wiekowa 1 4 – 1 6 lat:

I miejsce Marta Świtoń Gimnazjum Doruchów
I I miejsce Marta Brej Gimnazjum Kobyla Góra
I I I miejsce Anna Rokicka Gimnazjum Mikstat

KARTKA

kategoria wiekowa 7 – 9 lat:

I miejsce Weronika Sobczak SP Siedlików
I I miejsce Julia Iwańska SP Potaśnia
I I I miejsce Oliwia Grzyb SP Potaśnia

wyróżnienia:
Roksana Fertała SP nr 2 Ostrzeszów
Jaś Ciszewski SP nr 3 Ostrzeszów

kategoria wiekowa 1 0 – 1 3 lat:

I miejsce Alicja Cicharska SP Potaśnia
I I miejsce Mateusz Szłapik SP Siedlików
I I I miejsce Malwina Szłapik SP Siedlików

wyróżnienia:
Weronika Saranek SP Kaliszkowice Ołobockie
Kewin Daszczyk SP nr 3 Ostrzeszów

kategoria wiekowa 1 4 – 1 6 lat:

I miejsce Martyna Szmaj Gimnazjum Siedlików
I I miejsce Paulina Rybczyńska Gimnazjum Kobyla Góra
I I I miejsce Jagoda Sztucka Gimnazjum nr 2 Ostrzeszów

PISANKA

kategoria wiekowa 7 – 9 lat

I miejsce Aniela Hałupnik SP Wielowieś
I I miejsce Emilia Mądrzyńska SP Szklarka Przygodzicka
I I I miejce Mateusz Boroch SP Potaśnia

wyróżnienia:
Maja Nieruchalska SP Biskupice Zabaryczne
Bartosz Kłysz SP Kraszewice

kategoria wiekowa 1 0 – 1 3 lat

I miejsce Olga Suleyman SP Bobrowniki
I I miejsce Wiktoria Jańska SP nr 2 Ostrzeszów
I I I miejsce I lona Kaczmarek SP Szklarka Przygodzicka

wyróżnienia:
Natalia Pierucka SP nr 2 Ostrzeszów
Bartłomiej Kamzol SP Niedźwiedź

kategoria wiekowa 1 4 – 1 6 lat:

I miejsce Mikołaj Świtoń Gimnazjum Doruchów
I I miejsce Marcin Mazur Gimnazjum nr 2 Ostrzeszów
I I I miejsce Dominika Guzenda Gimnazjum Siedlików
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Przedstawiamy poniżej listę zwycięsców zagadki z zeszłego tygodnia. Wszystkim biorącym udział w zabawie dziękujemy i gratulujemy! Poniżej znajdziecie także pełnerozwiązanie łamigłówki.

1 . Benita Nolbert
Ostrzeszów

2. Sławomir Krzyżostaniak
Parzynów.

3. Przemysław Myja
Szklarka Myślniewska.

Wielki fizyk Albert Einstein lubił wymyślać zagadki logiczne dla swoich uczniów.Miały być one rozwiązywane w pamięci twierdził, że potrafi je w ten sposób rozwiązać jedynie 2% ludzi. Sprawdź czy zaliczaszsię do tego grona geniuszy!
STATKI
W porcie stało 5 statków.

1. Grecki statek wypływa o szóstej i przewozikawę.2. Statek stojący po środku ma czarny komin.3. Angielski statek wypływa o dziewiątej.4. Francuski statek z niebieskim kominem stoipo lewej stronie statku przewożącego kawę.5. Po prawej stronie statku przewożącego kakao stoi statek płynący na Marsylię.6. Brazylijski statek płynie na Manilę.7. Obok statku przewożącego ryż stoi statek zzielonym kominem.8. Statek płynący do Genuy wypływa o piątej.9. Hiszpański statek wypływa o siódmej i stoi

po prawej stronie statku płynącego na Marsylię.10. Statek z czerwonym kominem płynie doHamburga.11. Obok statku wypływającego o siódmejstoi statek z białym kominem.12. Ostatni statek przewozi kukurydzę.13. Statek z czarnym kominem wypływa oósmej.14. Statek przewożący kukurydzę jest zakotwiczony obok statku przewożącego ryż.15. Statek płynący do Hamburga wypływa oszóstej.
Pytania:Który statek płynie do Port Said?Który statek przewozi herbatę?
Trzy pierwsze osoby, które przyjdą z rozwiązaniem do redakcji, otrzymają słodki upominek.Nazwiska zwycięskich osób wraz z rozwiązaniem zamieścimy w następnym numerze!

Gimnastyka umysłu Rozwiązanie zagadki z poprzedniego tygodnia

BBAARRAANN

Miłość: Dla samotnych pojawi się ktoś, ktobędzie dla Ciebie promykiem światła w pochmurnydzień. Baran w związku musi uważać na słowa, inaczej wywoła kłótnie rodzinne.Zdrowie: Widać wyraźny wzrost sił witalnych, będzie Cię rozpierać energia. Nie przesadzaj znowalijkami, Twoja wątroba może tego nie akceptować. Pieniądze: W tym tygodniu nikomu nie pożyczaj, bo będzie to pożyczka bezzwrotna.
BBYYKK

Miłość: Dla samotnych rada nie zamykajsię w sobie, otwórz się na nowe znajomości, miłośćczeka na Ciebie. W związku  dobra aura, byk będzie wypełniał swoje obowiązki z pełną miłością.Zdrowie: Zwróć szczególną uwagę na swojeodżywianie. Spotkanie w gronie rodzinnym dobrzewpłynie na poprawę Twego nastroju.Pieniądze: Z kasą coraz lepiej, jednak nieproś o podwyżkę, nie uzyskasz poparcia.
BBLLIIŹŹNNIIĘĘTTAA

Miłość: Dla samotnych – zwrócić baczniejszą uwagę na nową znajomość, nie bądź obojętny,tylko wtedy jest szansa, iż w Twoim życiu pojawisię coś nowego i pięknego. W związku – możeszbyć nieuczciwy wobec swego partnera, lepiej zdystansuj się i przemyśl czy warto w to wchodzić.Zdrowie: Kręgosłup będzie ci dokuczał bardziej niż zwykle, ale dobra atmosfera w weekendpozytywnie wpłynie na Twoje samopoczucie.Pieniądze: Wydasz więcej niż planujesz, zachowaj spokój i nie złość się inaczej popsujesz sobiehumor.
RRAAKK

Miłość: Dla samotnych w tym tygodniuskupisz się na sobie, nie w głowie będą Ci miłosnefigle. W związku  najpierw burzliwe, będziesz zarzucał partnerowi brak odpowiedzialności, koniectygodnia wprowadzi Cię w sielski nastrój.Zdrowie: Z nadmiaru obowiązkowy na koniec tygodnia dadzą znać o sobie różne ukryte dolegliwości. Nie zapomnij wybrać się na spacer, to Cięodpręży.Pieniądze: Jeśli planujesz prosić o podwyżkę możesz teraz korzystać z okazji, szef będzie Ciszczególnie przychylny.

LLEEWW

Miłość:Dla samotnych  odezwie się do Ciebie ktoś z przeszłości, pomyśl czy nie warto możena nowo rozwinąć tej znajomości. W związku  początek tygodnia burzliwy, mniej na uwadze komu cozarzucasz, partner nie jest niczemu winien.Zdrowie: Uważaj na swe obżarstwo, będziesz szczególnie łakomy. Nie rezygnuj z odwiedziny, nawet jeśli nie masz ochoty, to korzystniewpłynie na Ciebie.Pieniądze: Lubisz wydać więcej niż masz, ato szczególny czas jak robisz to bez wyrzutów sumienia, tylko nie wydaj całej pensji, pamiętaj że następna za miesiąc.
PPAANNNNAA

Miłość:Dla samotnych – miłosna nuda. Wzwiązku zamiast dbać o partnera będziesz szukałpochlebstw w innych. Sam pilnuj swej wierności.Zdrowie:Będziesz wyjątkowo spokojny, żaden drobiazg nie będzie w stanie wyprowadzić Cię zrównowagi.Pieniądze:Może wpaść Ci niespodziewanieparę dodatkowy groszy, od razu pójdziesz na zakupy.
WWAAGGAA

Miłość: Dla samotnych – możesz zdobyć teraz serce osoby, która już dawno zajęła twe myśli,instynkt Ci podpowie, jakie postępowanie pomożeCi się zbliżyć. W związku  Waga wyjątkowo milcząca, na nic próby rozmowy z Tobą.Zdrowie: Bóle głowy będą Ci towarzyszyćzwłaszcza na początku tygodnia. Może zamiastsprzątać pojedziesz na kawę z kimś bliskim.Pieniądze:Nie będzie więcej na koncie niżmasz, a ty potrzebujesz tyle wydać.
SSKKOORRPPIIOONN

Miłość: Dla samotnych uparcie szukaszdrugiej polówki, lecz ten tydzień wyjątkowo cichy,jakby inni o Tobie zapomnieli. W związku szczególnie sielska atmosfera, zaczniesz nawet patrzeć napartnera łaskawszym wzrokiem.Zdrowie: Z namiaru wrażeń może dokuczaćCi bezsenność, fizyczne i psychiczne zmęczenie, alei tak będziesz czuł się szczęśliwy. Gościnność jestTwoim żywiołem.Pieniądze: Poczujesz szczególna radość zwydawania kasy w tym tygodniu, zostaw sobie jeszcze coś na późniejsze terminy, dodatkowo gotówkamoże być Ci potrzebna.

SSTTRRZZEELLEECC

Miłość: Dla samotnych może i ta osobawzbudza twe zainteresowanie, ale z czasem okażesię, że nie macie o czym rozmawiać. W związkuspory z partnerem nieuniknione, a to wszystko przezto, że staniesz się bardziej skąpy niż zwykle.Zdrowie: Strzelce udające się podróż musząuważać na drodze.Pieniądze: Oczekujesz zmian finansowych,a że jakoś nie wiele się zmienia, zaciskasz pasa bardziej niż zwykle.
KKOOZZIIOORROOŻŻEECC

Miłość: Dla samotnych ten tydzień niczegonie zmieni lepiej zaplanować wypoczynek z przyjaciółmi bądź rodziną. W związku dla młodych parszczególnie dobry okres na zmiany w rodzinie.Zdrowie: Możesz mieć problem z zapanowaniem nad swoimi nerwami. Zamiast wszczynaćawanturę lepiej pobiegaj lub skorzystaj z innej formy aktywności.Pieniądze: Zbliżający się dodatkowy wzrostdochodów uwolni Cię od trosk.
WWOODDNNIIKK

Miłość: Dla samotnych będziesz przyciągać bardziej niż zwykle płeć przeciwną, ale czekająCię tylko niezobowiązujące flirty. W związku zazdrość partnera może wywołać burzę miedzy Wami.Zdrowie: Wodniki w wyjątkowo dobrej formie. Nic nie zepsuje Ci nastroju. Twoja radość będzie zaraźliwa.Pieniądze: Będziesz miał tyle argumentów,żeby w tym tygodniu wydać więcej niż planujesz.Potem będzie konieczność oszczędzania aż do końcamiesiąca.
RRYYBBYY

Miłość: Dla samotnych randka którą oddawna planujesz okaże się totalną klapą. Waszeoczekiwania względem siebie rozminą się. Wzwiązku Twoja wrażliwość szczególnie pozytywniewpłynie na nastrój partnera, będziecie okazać sobiewzajemnie dowody własnych uczuć.Zdrowie: Zwrócić uwagę na swój tryb życia, może czas zacząć realizować postanowienia noworoczne, a nie odkładać w nieskończoność.Pieniądze: Nie poczujesz żalu z powoduwydania więcej niż potrzebowałeś. Uwielbiaszświętować, wydawanie kasy na takie okazje nie psuje Ci nastroju.

HOROSKOP  HOROSKOP  HOROSKOP  HOROSKOP  HOROSKOP  HOROSKOP  HOROSKOP  HOROSKOP  HOROSKOP  HOROSKOP  HOROSKOP  HOROSKOP  HOROSKOP
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Bramkarze:1.Piotr Spigiel2.Mateusz Dembny
Obrońcy:3.Robert Bierski4.Daniel Cerbiński5.Konrad Aksamski6.Mariusz Molka7.Dariusz Szczepaniak8.Łukasz Duczmal9.Jakub Sowiński10.Patryk Sobczyk
Pomocnicy:
11.Dawid Kaczmarek12.Damian Tomaszewski13.Przemysław Dubiel14.Radosław Dolata15.Artur Drobczyński16.Artur Kowal17.Artur Skrobacz

Napastnicy:
18.Michał Mazurek19.Marcin Mazurek20.Robert Skrobacz
Przybyli: Mateusz Dembny(Zefka Kobyla Góra),PatrykSobczyk (Lech Poznań)
Ubyli: Arkadiusz Chowański(Sokół Bralin), Andrzej Nasiadek (Zenit Międzybórz),Kamil Nguyen (nie wznowiłtreningów), Adrian Barański,Dawid Grzywacz (praca zagranicą), Miłosz Golas (trenowanie młodzieży).

SPORTOWE STRONY

PPllaannuujjeesszz oobbnniiżżyyććcceennęę jjeeddnneeggoo zzee ssooiicchh pprroodduukkttóóww ww ddaannyymm ttyyggooddnniiuu??SSkkoonnttaakkttuujj ssiięę zz nnaammii,, zzaammiieeśścciimmyy bbeezzppłłaattnniiee nnaa łłaammaacchh nnaasszzeejj ggaazzeettyykkuuppoonn uuppoowwaażżnniiaajjąąccyy ddoo rraabbaattoowweeggoo zzaakkuuppuu,, aa TTyy zzyysskkaasszz ddaarrmmoowwąą rreekkllaammęę!!KKoonnttaakktt:: rreeddaakkccjjaa@@nnaasszzeessttrroonnyy..iinnffoo..ppll lluubb tteell.. 553333 660000 665555

Kadra Victorii Ostrzeszówrunda wiosenna 2012/2013

GKS KRZEMIENIEWO wycofuje się z 4 ligii grupiepołudniowejPo meczu sparingowympomiędzy GKS Krzemieniewo, a Kanią Gostyń, trener GKS Krzemieniewo Leszek Krzyżostaniak przekazał zawodnikom decyzjęprezesa Glapiaka, o wycofaniu zespołu GKS Krzemieniewo z rozgrywek IVligi wielkopolskiej, gr. południowej.Przyczyną tej decyzji były problemy finansoweczwartoligowego beniaminka, który po rundzie jesiennej zajmował 11 miejsce wtabeli.

23.1.2013 Calisia KaliszVictoria 41 bramka dla Victorii Michał Mazurek
26.1.2013 Victoria Ostrzeszów – Gaz Gal Galewice 32 2bramki Michał Mazurek oraz A.Skrobacz
02.02.2013 Ostrovia Ostrów Wlkp Victoria 22 2bramki Michał Mazurek
09.02.2013 Piast KobylinVictoria 20
10.02.2013 Sokół Świba Victoria Ostrzeszów 33D.Kaczmarek2 oraz A. Kowal
16.02.2013 Orzeł MroczeńVictoria 34 A. Skrobacz, A. LenekA. Kowal, samobójcza
23.02.2013 Polonia KępnoVictoria 42 2 bramki R. Dolaty
09.03.2013 Polonia KępnoVictoria 20
16.03.2013 Ostrovia OstrówVictoria 22 R. Skrobacz orazMichał Mazurek
Uczestnictwo Victorii w turniejach halowych:6 miejsce w turnieju o puchar Starosty Ostrzeszowskiego1 miejsce w turnieju o puchar E. Pastuszka rozgrywanego wKępnie. W meczu finałowym pokonali w rzutach karnychCentre Ostrów 54.W regulaminowym czasie wynik 33

5 medali przywieźli ostrzeszowscy karatecy z Międzynarodowego Turnieju KarateFunakoshi Cup 2013, któryodbył się 16 marca we Wrocławiu.W prestiżowych zawodachstartowało ponad 350 zawodników z 30 klubów Polskioraz 5 klubów zagranicznych(z Anglii, Czech, Słowacji,Litwy i Rumunii ). Klub Hitotsu reprezentowało 7 zawodników, którzy doOstrzeszowa przywieźli 5medali: 3 złote, 1 srebrny i 1brązowy.Oto medaliści: Amadeusz Dera  złoto wKumite Juniorów, Mateusz Netter  złoto wKumite Kadetów, Maksymilian Szczypkowski złoto w Kata Indywidualnym Kadetów,

 Arkadiusz Mituła  srebro wKata Indywidualne Juniorów, Beata Zielińska  brąz w Kata Indywidualne Seniorek.Zawodnicy do Wrocławiawyjechali pod opieką senseiaJana Zielińskiego.Tego samego dnia w ŚrodzieWielkopolskiej odbył się Turniej Karate dzieci i Młodzieży„Dragon Cup”. W zawodachzmierzyło się ponad 400 zawodników z 30 klubów Polski, w tym piątka karatekó1) zUKS Hitotsu. Wywalczyli oni4 medale: 1 złoty, 1 srebrny i2 brązowe.Medale zdobyli: Krystian Mituła – złoto wKata Indywidualnym Juniorów Młodszych, Adrian Mituła – srebro wKata Indywidualnym Juniorów Młodszych, Adrian Mituła – brąz w Ku

mite Indywidualnym Juniorów Młodszych, Zdzisław Mituła – brąz wKata Indywidualnym Seniorów +35 lat.Tuż za podium, bo na IVmiejscu, znalazł się RobertSzadkowski.Do Środy Wielkopolskiejzawodnicy wyjechali podopieką Zdzisława Mituły.
źródło:

www.powiatostrzeszowski.pl

Funakoshi Cup i Dragon Cup

Mecze sparingowe Victorii podczas przerwy zimowej:
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AATTMMOOSSFFEERRAA ŚŚWWIIĄĄTT II OOBBYYCCZZAAJJEE WWIIEELLKKAANNOOCCNNEE

Patryk Fiołka z DoruchowaArkadiusz Gęsiarz ze Skarydzewa
Przez ten śnieg, tak nie

szczególnie czuć świąteczny
klimat. Obyczaje są zachowa
ne w naszych domach takie
jak chyba u wszystkich np. i u
mnie i u kolegi w Wielką So
botę mama idzie ze święcon
ką. My już chyba bardziej niż
na Święta czekamy na koniec
postu. Już brakuje imprez, za
bawy.

Jolanta Ostrowicz, Bobrowniki
Chociaż jest jeszcze dużo śnie

gu, to droga krzyżowa i gorzkie
żale przypominają nam o tym, że
zbliża się Wielkanoc. Poza tym
chociażby w sklepach są świą
teczne dekoracje i pokazują nam,
że idzie ten szczególny czas. Te
raz w lany poniedziałek już jest
więcej spokoju, bo moje dzieciaki
już wyrosły z tego, ale zawsze
choć tradycyjnie paroma kroplami
trzeba się pomoczyć.

Józef Makieła, Gruszków
Wielkanoc jest bardzo

trudno w tym roku wyczuć,
bo są bardzo duże opady
śniegu. Słyszałem, że w
Moskwie już przyleciały ja
skółki, które zwiastują wio
snę. Prawdopodobne będą
uszy niedźwiedziom nakrę
cać, za to, że za szybko wy
szły z gawry.

Józef Wilkoszwójt gminy Doruchów
Wielkanocy nie widać.

Widzimy co za oknem jest.
Święta tradycyjnie: świę
conka, śmingus dyngus, no
i musi być ten nastrój wio
senny – zielono, a tutaj nic
na razie, wszędzie śnieg.
Zobaczymy czy nam się po
goda zmieni.

Maria Wróbel, Zajączki
Z koszyczkiem zawsze idzie

najmłodsza osoba w rodzinie. Za
pewne na Święta przyjadą wnu
częta i ode też dołączą się do
obyczaju święcenia potraw. Tra
dycyjnie jak co roku, będziemy
malować jajka farbami, czasami
skrobiemy, ozdabiamy bibułką,
wstążkami. W koszyczku oprócz
ozdobionych jajek musi się zna
leźć palma, bukszpan, babeczka,
chlebek, kiełbaska, baranek z ma
sełka.

Danuta Jędrzejewska, Bukownica
Święta spędzamy tradycyjnie w

gronie rodzinnym. Pierwsze świę
to najczęściej wyjeżdżamy do ro
dziny, a drugie już w domu. Na
święconkę wybieram się zawsze z
najmłodszą córką Magdaleną. Po
trawy, które się pojawia na na
szym stole są oczywiście
tradycyjne: babka, sernik,mazu
rek, pasztet, żurek, sałatka, jajka.
Ciasta piekę sama, nie kupuję go
towych.

Jerzy Dera, Namysłaki
W Święta tradycyjnie ja

jeczka, żurek, biała kiełbaska.
W Wielką Sobotę moje wnuki
idą ze święconką: 19letnia
Monika i 17 – letni Dawid. W
tym roku lany poniedziałek, to
chyba ze śnieżkami będzie. No
ale dzieciaki na pogodę nie
zważają i i tak pewnie suchej
nitki na sobie nie zostawią.

Mateusz Mołek, Ostrzeszów
Gdy byłem dzieckiem,

nie mogłem się doczekać
szukania prezentów od „Za
jączka” w gniazdkach, któ
re robili rodzice. Teraz
tradycyjnie malujemy, jemy
świąteczne śniadanie i wrę
czamy sobie upominki. Na
święcenie potraw wybieram
się ze swoją siostrzenicą
Wiktorią.

Janina Cudniewicz, Grabów
Święta, jak co roku ob

chodzimy tradycyjnie, z za
chowaniem wszyskich
obyczajów świątecznych.
W Wielką Sobotę święcimy
pokarmy, w niedzielę, jemy
świąteczne śniadanie, a w
lany poniedziałek, choć
symbolicznie, kropimy się
woda.

Paweł Łuczak, Kaliszkowice Kal.
Już wyczuwam zbliżającą

się Wielkanoc. W sklepach
coraz więcej wszystkich
ozdób. Tradycje domowe,
takie jak i pewnie w więk
szości domów. Z koszycz
kiem idę ja. Najbardziej to
chyba czekam na zakończe
nie postu, żeby iść gdzieś
potańczyć, wyszaleć się.

Cecylia Howis, Grabów
Ludzie w Polsce trochę

przesadzają z przygotowania
mi świątecznymi. Za dużo jest
przepychu. Ludzie nawet kre
dyty biorą na ten cel, a wiado
mo kryzys jest i nie
wszystkich stać na zastawione
stoły. Odnośnie potraw wiel
kanocnych to nie mam jakiś
ulubionych. Jem to na co mam
akurat ochotę.

Stanisław Maciaczyk, Grabów
Czas postu już się koń

czy. Nie chodzę do ko
ścioła, samodzielnie mam
problem się poruszać, ale
w domu chociaż skupie
niem, modlitwą, wycisze
niem można się
przygotować do zbliżają
cej się Wielkanocy. Świę
ta spędzę u syna.

Andrzej Grzyb
Święta wielkanocne będą w

domu tak, jak każde święta.
Dom dla mnie jest ważnym
miejscem, gdyż zbyt dużo by
wam poza nim, bym wyjeżdżał
jeszcze w święta. Cały ten ty
dzień jest ważny, ale jednak naj
bardziej te trzy dni triduum
paschalnego, które wiążą się z
przeżyciem wewnętrznym. Tra
dycją oczywiście jest święconka
i przygotowanie do niej. Kiedy
dzieci były małe, było to dla
nich wielkie wydarzenie. Było
robienie gniazda, aby zając
przyniósł prezenty, gdzieś w
krzaku porzeczek, czy też gdzieś
w ogródku. Synowie już dorośli,
ale mam już wnuka Miłosza,
więc być może przyjedzie z ro
dzicami i pójdziemy razem na
święconkę. Po poświęceniu po
karmów zaczynamy świętowa

nie, odpoczynek od pracy i
innych zajęć. Oczywiście ważne
jest też robienie pisanek. Mam
też takie pisanki, które przywio
złem z osobliwych dla mnie
miejsc. Trzy przywiozłem z Ru
munii na Bukowinie, gdzie dużo
Polaków mieszka. Otrzymałem
je od mniszek w Monastyrze w
1994 r., gdzie byłem z wizytą u
Polonii polskiej. Są piękne,
ręcznie robione, z bardzo cha
rakterystycznym piórkiem. Żona
stawia je co roku na stole wiel
kanocnym. Staramy się chodzić
na rezurekcje o 6.00 rano. Póź
niej jest wielkanocne śniadanie
na którym nie może zabraknąć
tradycyjnych święconych po
traw, białej kiełbasy z chrzanem,
żurku. Stół udekorowany jest
zawsze bukszpanem lub borów
ką, która jest odporna na mrozy.
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Zdjęcie nadesłane przez Martynę Bacik

HUMOR
Jsak się nazywa kot który leci? Kotlecik
Przyszedł chłopak z
dziewczyną do księdza,
zapytać ile za ślub trzeba
zapłacić.
Ksiądz do niego:
 A na ile pan wycenia swoją
przyszłą żonę?
Chłopak chwilę pomyślał,
wyjął 100zł i położył księdzu
na stole. Ksiądz wziął 100 zł...
zerknął na przyszłą pannę
młodą... i 50zł wydał.


